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Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.06.2018  
 
Závěrečný účet 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 MĚSTO KUŘIM - závěrečný účet 2017 
MĚSTO KUŘIM - závěrečný účet 2017 
PŘEHLED SCHVÁLENÝCH A VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ 
2017_INDIVIDUAL 
PŘEHLED SCHVÁLENÝCH A VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ 
2017_KULTURA 
PŘEHLED SCHVÁLENÝCH A VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ 
2017_SPORT 
PŘEHLED SCHVÁLENÝCH A VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ 
2017_TRENÉŘI  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu je předkládán k projednání Závěrečný účet hospodaření za rok 2017, který bude 
projednán ve Finančním výboru ZM Kuřimi dne 20. 6. 2018. 
Hospodaření bylo ověřeno auditorem (samostatný materiál) a v zákonném termínu byl závěrečný účet 
vyvěšen také na úřední desce. 
Doporučuje se přijmout usnesení o schválení závěrečného účtu s výrokem s výhradou nedostatků, 
uvedených v příloze C Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Tyto nedostatky je nutné 
odstranit a to následovně: 
 
 
k příloze C Zprávy: 
 
bod 1) 
nedostatek: zůstatek účtu 403 nenavazuje na majetkovou evidenci a provedenou inventarizaci. 
 
Zdůvodnění: při nasazování inf. systému GINIS (2008) byly v účetnictví pro odpisy nastaveny odlišné 
analytiky, než v majetkovém modulu tohoto informačního systému, tím došlo k odlišnosti v účetní 
a majetkové evidenci. 
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Nápravné opat ření: zůstatek ú čtu 403 dát do souladu s majetkovou evidencí. 
Termín: 31. 12. 2018.  
 
 
bod 2) 
nedostatek: nebyly doloženy rozdíly ve finančním krytí Fondů (sociální a FRB). 
Nápravné opat ření: odstranit rozdíl v ú četním a finan čním krytí Fond ů. 
Termín: 31. 12. 2018. 
 
 
bod 3) 
nedostatek: účet 311 - rozdíl mezi zůstatky analytických účtů číslo 311 0020, 311 0021 a 311 0056 
a "účtem vyrovnání". 
 
Zdůvodnění: na konci roku 2017 nebyly přeúčtovány obdržené přeplatky z pohledávek na závazky 
(pohledávky byly tím pádem minusové) a dle pokynu Krajského úřadu musely být počáteční stavy 
ručně opraveny, tím došlo k výše uvedenému nesouladu. 
Nápravné opat ření: po čáteční stavy byly zp ětně narovnány v pr ůběhu p řezkumu, p řeplatky byly 
správn ě přeúčtovány, tím byl nesoulad odstran ěn 
 
 
bod 4) 
nedostatek: evidence pohledávky za společností Correct okna s.r.o. - společnost zanikla. 
Nápravné opat ření: pohledávka bude odepsána z ú četnictví m ěsta. 
Termín: 31. 12. 2018. 
 
 
bod 5) 
nedostatek: opravné položky na účtu 149 - nesouhlasí s nominální hodnotou pohledávek. 
 
Zdůvodnění: opravná položka byla chybně vypočítána (o 847 Kč). 
Nápravné opat ření: chyba byla v ú četnictví opravena, tím byl nesoulad odstran ěn. 
 
 
 
bod 6) 
nedostatek: nesoulad mezi mzdovou rekapitulací a hlavní knihou účetnictví - rozdíl 48.083 Kč. 
 
Zdůvodnění: bylo chybně časově účtováno, stravné za prosinec až v lednu po výpočtu místo do 
prosince. 
Nápravné opat ření: od roku 2018 ú čtováno správn ě, nedostatek tohoto typu už se v ú četnictví 
neobjeví. 
 
 
 
bod 7) 
nedostatek: chybně vykázané stravné na cestovním dokladu. 
 
Zdůvodnění: zaměstnanec vykázal pracovní cestu v délce 4: 56 hod a nárokoval stravné (nárok až po 
5 hodinách). 
Nápravné opat ření: konkrétní chybu již nelze opravit, zam ěstnanci budou opakovan ě 
proškoleni na ú čtování a kontrolu cestovních náhrad, bude aktualizo vána sm ěrnice M ěÚ. 
Termín: 31. 12. 2018. 
 
 
bod 8) 
nedostatek: u zásob vydávaných knih nebyla vedena operativní evidence. 
Nápravné opat ření: operativní evidence k zásobám tohoto typu již jsou vedeny. 
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bod 9) 
nedostatek: mylně účtovaná opravná položka k pohledávce vůči fy Aquasys. 
Nápravné opat ření: pohledávka již byla zú čtována oproti závazku a v ú četní evidenci již 
nefiguruje. 
 
 
 
Výše uvedené chyby a nedostatky se týkají p řevážně účetního charakteru a jsou nebo již byly 
postupn ě odstran ěny. Nebyly shledány žádné nedostatky v oblasti rozp očtového hospoda ření 
města.  
 
Součástí závěrečného účtu jsou i přílohy, přiložené k materiálu Účetní závěrka 2017 a Přezkum 
hospodaření roku 2017. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   s celoročním hospodařením města Kuřimi v roce 2017, a to s výhradou 
nedostatků, uvedených v přílohách B a C Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a ukládá  
nápravná opatření, dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OF) 
  

 
 



 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO KUŘIM 
 
 

Zpráva o hospodaření města Kuřim za rok 2017 – závěrečný účet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

1. Vznik právního subjektu 
 
 

Město Kuřim vzniklo jako právní subjekt na základě zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších změn a doplňků ( v současnosti nahrazen zákonem 128/2000 
Sb, o obcích ( obecní zřízení ) ve znění pozdějších změn a doplňků ). 
 
Identifikační údaje: 
 
Město Kuřim 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
IČO: 00281964 
DIČ: CZ00281964 
Plátce DPH 
 
Chod města je zajišťován prostřednictvím následujících orgánů: 

1. Zastupitelstvo města 
2. Rada města 
3. Starosta města 
4. Městský úřad 

 
Ad 1) 
Zastupitelstvo města Kuřimi je  tvořeno 17 členy, politické zastoupení je následující: 
 
Kuřimská občanská liga  – 6 mandátů 
Sdružení pro Kuřim – 4 mandáty 
*společně* – 3 mandáty 
Komunistická strana Čech a Moravy – 2 mandáty 
Křesťanská a demokratická unie – Čs. strana lidová – 1 mandát 
ANO 2011 – 1 mandát 
 
Výbory zastupitelstva: 
 
Finanční výbor  Zastupitelstva města Kuřimi – ze zákona – předseda Mgr. Ing. 
Vlastimil Burkart 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kuřimi – ze zákona – předseda J. Herman 
Výbor sportovní Zastupitelstva města Kuřimi – předseda Ing. Petr Ondrášek 
Výbor pro kulturu a spolkový život Zastupitelstva města Kuřimi – předseda  
Mgr. Ladislav Ambrož 
 
Ad 2)  
Radu města Kuřim tvoří 5 členů z následujících politických uskupení: 
 
Kuřimská občanská liga  – 2 zástupci 
Sdružení pro Kuřim – 2 zástupci 
ANO 2011 – 1 zástupce 
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Ad 3) 
Statutárními zástupci města jsou k 31.12.2017: 
  
Starosta – Mgr. Ing. Drago Sukalovský – Kuřimská občanská liga 
1. místostarosta – PaedDr. David Holman – Sdružení pro Kuřim           
           
Tajemníkem městského úřadu je  Ing. Karel Torn, Csc, kterému jsou podřízeni 
ostatní vedoucí odborů. Organizační struktura městského úřadu vypadá následovně: 
 

 
 
Starosta  

 
1. místostarosta ( uvolněný )                  

            
interní audit                                            

 

 odbor kancelář úřadu – řídí tajemník – Ing. Karel Torn, Csc.  
 

 Odbor správní a vnitřních věcí – vedoucí Mgr. Lenka Krejčová 
 

 Odbor finanční – vedoucí Ing. Aleš Varmužka 
 

 Odbor majetkoprávní – vedoucí Mgr. Jana Viktorinová 
 

 Odbor - obecní živnostenský úřad – vedoucí Mgr. Alena 
Trtílková 

 

 Odbor stavební a životního prostředí  – vedoucí Ing. František 
Macek          

 

 Odbor sociálních věcí a prevence – vedoucí Bc. Taťána 
Sojková 

 

 Odbor dopravy – vedoucí Ing. Jiří Kovář 
 

 Odbor investiční – vedoucí Stanislav Bartoš 
 
 
Výše uvedená organizační struktura je platná k datu 31.12.2017. 
 
Funkce města: 
 

a) samostatná působnost – je vymezena § 35 zákona o obcích.  
O této funkci rozhoduje zastupitelstvo města, rada města a starosta, a to 
především prostřednictvím schváleného rozpočtu na příslušný rok. 
 

b) přenesená působnost – je vymezena §§ 61 – 66 zákona o obcích. 
V přenesené působnosti zajišťuje město výkon státní správy zejména v těchto 
oblastech: 
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 stavební a vodoprávní  

 živnostenská 

 sociální 

 správní 

 dopravní 

 správa místních poplatků 

 životní prostředí 
 

c) podnikání obce – město Kuřim neúčtuje o hospodářské činnosti, všechny 
příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtu.  

 
Město Kuřim je od 1.1.2003  pověřeným obecním úřadem a obcí s rozšířenou 
působností pro výkon státní správy pro obce: 

 

 Kuřim 

 Čebín 

 Česká 

 Lelekovice 

 Chudčice 

 Hvozdec 

 Veverská Bítýška 

 Moravské Knínice 

 Rozdrojovice 

 Jinačovice 
 
Město Kuřim je členem Svazu měst a obcí. 
Město Kuřim je členem Mikroregionu Kuřimka. 
Město Kuřim je členem MAS Brána Brněnska, o.s.  
Město Kuřim je členem Sdružení pro výstavbu rychlostní silnice R43. 
 
 

2. Organizační a majetkové vztahy 
 

Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města v oblastech: 

 Zemědělství a lesní hospodářství 

 Doprava 

 Vodní hospodářství 

 Předškolní výchova a základní vzdělávání 

 Kultura a sdělovací prostředky 

 Tělovýchova a zájmová činnost 

 Bytové a nebytové hospodářství 

 Komunální služby a územní rozvoj 

 Ochrana životního prostředí 

 Sociální věci 

 Požární ochrana – dobrovolná 

 Všeobecná veřejná správa 
 
Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města o organizačních složkách: 
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1) Městská knihovna Kuřim – ta je pověřena i výkonem regionálních funkcí, navíc 
přebrala správu nad objektem Kulturního domu (nyní v rekonstrukci) a zajišťuje 
kulturní dění ve městě. 
 
2) Sportovní areál Kuřim – správa kuřimského stadionu, od roku 2016 i plaveckého 
areálu 
 
Město Kuřim je dále zakladatelem příspěvkových organizací: 
 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255              IČ: 49 45 78 88 
od 1.1.1994 
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 10.4.2018, č. usnesení 167/2018 

 
Centrum sociálních služeb Kuřim, Zahradní 1275   IČ: 49 45 72 76 
od 1.10.1993 
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 28.2.2018, č. usnesení 89/2018 

 
Základní škola Kuřim, Jungmannova 813     IČ: 70 98 82 85  
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 10.4.2018, č. usnesení 166/2018 

 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887               IČ: 70 98 82 93 
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 10.4.2018, č. usnesení 165/2018 

 
 
Město Kuřim je podílníkem v obchodních společnostech: 
 
Městské technické centrum Kuřim spol. s r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 25 31 82 50 
 založeno: 20.11.1996     
 základní kapitál: 100 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Centrum technických služeb Kuřim s.r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 26 30 71 89
 založeno: 9.12.2002 
 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Wellness Kuřim s.r.o., Blanenská 1082, IČ: 29 21 33 80 

založeno: 19.4.2010                    
 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Kuřim s.r.o., Křížkovského 48, 
IČ: 47 91 78 65 
 založeno: 30.4.1993 
 základní kapitál: 140 000 Kč 
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 podíl města: 15 % 
 výše vkladu: 21 000 Kč 
 
Bytové družstvo Sv. Ján Kuřim, družstvo, Jungmannova 968/75,  IČ: 26 27 72 12 
 založeno: 5.3.2002 
 členský vklad: 25 000 Kč 
 
Město Kuřim nevlastnilo k 31.12.2017 žádné cenné papíry, s vyjímkou cenných 
papírů ve správě ĆSOB Asset Management ( dříve Patria Finance ). Jejich hodnota 
činila k výše uvedenému datu  9 089 744,70.  
 
Příspěvky z rozpočtu města poskytnuté zřízeným příspěvkovým organizacím na 
provoz: 
 
 
    příspěvek v tis.  Kč         zlepšený hosp. výsledek v tis. Kč
  
Centrum sociálních služeb  2 942 tis. Kč                       34 tis. Kč 
ZŠ Tyršova     5 500 tis. Kč           162 tis. Kč    
ZŠ Jungmannova    6 581 tis. Kč                     914 tis. Kč 
MŠ Zborovská    5 910 tis. Kč                         1 tis. Kč     
 
(do příspěvků nejsou zahrnuty příspěvky poskytnuté v rámci Programu na podporu 
sportovní činnosti, Programu na podporu kulturní a spolkové činnosti, účelové 
příspěvky,……) 
 
 
Majetek Města Kuřim dle inventarizace ke dni  31.12.2017: 
 
AKTIVA 

Dlouhodobý nehmotný majetek  11 147 428,28 Kč                                                         
Dlouhodobý hmotný majetek 858 519 311,72 Kč 
Dlouhodobý finanční majetek 9 614 744,70 Kč 
Dlouhodobé pohledávky 1 768 498,10 Kč 
Zásoby 128 985,05 Kč 
Krátkodobé pohledávky 6 464 653,45 Kč 
Krátkodobý finanční majetek 101 334 567,87 Kč 
 

PASIVA 
Jmění účetní jednotky                 591 830 828,83 Kč 
Fondy účetní jednotky 8 179 682,43 Kč 
Výsledek hospodaření 365 721 968,65 Kč 
Dlouhodobé závazky 11 200,00 Kč 
Krátkodobé závazky 23 234 509,26 Kč 

 
AKTIVA A PASIVA CELKEM:                      988 978 189,17 Kč 
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Dle údajů uvedených v Rozvaze účetní jednotky sestavené k 31.12.2017 došlo 
k podstatným změnám především na těchto účtech (zachyceny změny 600 tis. Kč  
a více): 
 
AKTIVA                 
 
č.ú. 013 – software -        - 982 tis. Kč 
           - oprávky k účtu  

 
č.ú. 019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -             + 631 tis. Kč 
 - zařazen Generel odvodnění, vyřazen Územní plán 
 
č.ú. 041 – nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek -             - 2 160 tis. Kč  
 - vyřazen Generel kanalizace 
 
č.ú. 022 – samostatné hmotné movité věci            - 2 794 tis. Kč 
 -  bezúplatný převod přísp. organizaci   
 
č.ú. 021 – stavby                  + 20 602 tis. Kč  
              - zařazení staveb do majetku ( ZŠ Jungmannova, tech. zhodnocení Wellness, 
odkanalizování Hybešova,…) 

 
č.ú. 029 – ostatní dlouhodobý hmotný majetek                              - 8 210 tis. Kč 
              - převod na ZŠ Jungmannova 
 
č.ú. 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                   + 9 128 tis. Kč 
    - především rekonstrukce KD a výstavba sportovní haly, vyřazení úpravny vody 
Wellness,… 

 
č.ú. 469 – ostatní dlouhodobé pohledávky -            - 2 534 tis. Kč                          
              -   splátka za prodej TKR 

 
č.ú. 314 – krátkodobé poskytnuté zálohy -                                     - 2 358 tis. Kč 
 - především zálohy na energie 
 
č.ú. 373 – krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery                     + 946 tis. Kč 
              - souvisí s poskytnutím dotací (CSSK, SOŠ a SOU,..) a vyúčtováním dotací 
(Římskokatolická církev,..) 

 
č.ú. 388 -  dohadné účty aktivní              - 30 629 tis. Kč 
    - opět souvisí s přijetím a vyúčtováním dotací (především na rozšíření výukových 
kapacit ZŠ Jungmannova) 

 
č.ú. 231 – základní běžný účet -            - 14 368 tis. Kč 
    - souvisí s výsledkem hospodaření roku 2017 – změna stavu na bankovních  
                 účtech 

 
PASIVA 
 
č.ú. 401 – jmění účetní jednotky -                              - 18 045 tis. Kč 
              - předání majetku přísp. organizacím 
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č.ú. 403 – transfery na pořízení dlouhodobého majetku -             - 41 625 tis. Kč                 
              - odpisy a předání majetku s dotací ZŠ Jungmannova 

 
č.ú. 407 – jiné oceňovací rozdíly -                       - 3 627 tis. Kč 
             - přecenění prodávaných bytů 

 
č.ú. 408 – opravy předcházejících účetních období -          + 1 707 tis. Kč 
              - nadměrné odpočty DPH z minulých let 

 
č.ú. 321 – dodavatelé                              - 9 920 tis. Kč 
              - neuhrazené faktury před splatností – konec roku,… 

               
č.ú. 374 – přijaté zálohy na dotace -                      - 33 234 tis. Kč 
    - souvisí s vyúčtovanými dotacemi (především ZŠ Jungmannova,..) 

    
č.ú. 389 – dohadné účty pasivní -        - 916 tis. Kč 
              - vyúčtování poskytnutých dotací předcházejícího roku,… 

 
 
Od roku 2012 je v souvislosti s účetní reformou  majetek  odepisován.  

 
 
Město Kuřim ručí v souvislosti s přijatými dotacemi, úvěry a půjčkami následujícími 
zastavenými nemovitostmi: 
 
 
Bytové jednotky na ul. Bezručova 1120/8, 1121/7,8 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 604 275,52 Kč 

 
 
Bytové jednotky na ul. Bezručova 1122/7,8, 1123/7,8 a 1124/8 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 891 078,75 Kč 

 
 
Bytové jednotky na ul. Na Královkách 896/10,11,897/10,11 

- věřitelem je Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 1 341 783,48 Kč 
 

 
Pozemek pod objektem Centra sociálních služeb Kuřim parc. č. 382/5 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dříve 
Okresní úřad Brno – venkov) 

- zástavní smlouva – dotace na penzion s byty pro důchodce 
- dotace ve výši 33 993 000 
-  hodnota zastaveného majetku 69 700,00 Kč 

 



 9 

 
3. Rozpočet a hospodaření 

 
Rozpočet schválený: 
 
Rozpočet Města Kuřimi pro rok 2017 byl schválen dne 24.1.2017 usnesením ZM 
1008/2017. Do té doby bylo hospodařeno dle rozpočtového provizoria, schváleného 
dne 13.12.2016 usnesením ZM 1166/2016. 
 
Příjmy:   215 554 400 Kč 
Výdaje:   332 354 400 Kč 
Financování:  116 800 000 Kč 
 
 
 
Rozpočet upravený:  
 
 
ZM a RM schválili v průběhu roku 15 rozpočtových opatření. 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 24.1.2017 – rozp. opatření č. 1, usn. 1010/2017   
- zařazení investičních akcí a dotací na některé z těchto akcí do rozpočtu  
 
Příjmy:   240 118 600 Kč + 24 564 200 Kč 
Výdaje:   356 918 600 Kč + 24 564 200 Kč 
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 22.2.2017 – rozp. opatření č. 2, usn. 95/2017 
 
Příjmy:   240 118 600 Kč  
Výdaje:   356 918 600 Kč  
Financování:     116 800 000 Kč 
 
Rozpočet po ZM ze dne 21.3.2017 – rozp. opatření č. 3, usn. 1036/2017 
 
Příjmy:   245 226 200 Kč + 5 107 600 Kč 
Výdaje:   362 026 200 Kč + 5 107 600 Kč 
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 23.5.2017 – rozp. opatření č. 4, usn. 1063/2017 
 
Příjmy:   246 686 400 Kč + 1 460 200 Kč 
Výdaje:   363 486 400 Kč + 1 460 200 Kč 
Financování:     116 800 000 Kč 
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Rozpočet po RM ze dne 14.6.2017 – rozp. opatření č. 5, usn. 338/2017 
 
Příjmy:   246 686 400 Kč  
Výdaje:   363 486 400 Kč  
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 27.6.2017 – rozp. opatření č. 6, usn. 1083/2017 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč  + 3 901 600 Kč 
Výdaje:   367 388 000 Kč  + 3 901 600 Kč  
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 1.8.2017 – rozp. opatření č. 7, usn. 1090/2017 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč   
Výdaje:   367 388 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
  
Rozpočet po RM ze dne 23.8.2017 – rozp. opatření č. 8, usn. 433/2017 

 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč   
Výdaje:   367 388 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 25.8.2017 – rozp. opatření č. 9, usn. 441/2017 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč   
Výdaje:   367 388 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 12.9.2017 – rozp. opatření č. 10, usn. 1117/2017 
 
Příjmy:   244 556 600 Kč  - 6 031 400 Kč   
Výdaje:   361 356 600 Kč  - 6 031 400 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 11.10.2017 – rozp. opatření č. 11, usn. 524/2017 
 
Příjmy:   244 556 600 Kč    
Výdaje:   361 356 600 Kč    
Financování:     116 800 000 Kč 
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Rozpočet po ZM ze dne 14.11.2017 – rozp. opatření č. 12, usn. 1140/2017 
- navýšení provozního ORG Sportovní areál 
 
Příjmy:   245 368 200 Kč  + 811 600 Kč   
Výdaje:   362 168 200 Kč  + 811 600 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 12.12.2017 – rozp. opatření č. 13, usn. 1162/2017 
 
Příjmy:   245 969 600 Kč  + 601 400 Kč   
Výdaje:   362 769 600 Kč  + 601 400 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 20.12.2017 – rozp. opatření č. 14, usn. 664/2017 
 
 
Příjmy:   245 978 700 Kč  + 9 100 Kč   
Výdaje:   362 778 700 Kč  + 9 100 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
Rozpočet po RM ze dne 17.1.2018 – rozp. opatření č. 15, usn. 21/2018 
 
Příjmy:   246 161 700 Kč  + 183 000 Kč   
Výdaje:   362 961 700 Kč  + 183 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet upravený konečný: 
 
 
Příjmy:   246 161 700 Kč                                
Výdaje:   362 778 700 Kč  
Financování:  116 800 000 Kč                           
 
Příjmy: 
 
 
Příjmy schváleného rozpočtu činily 215 554 400, po všech provedených 
rozpočtových opatřeních 246 161 700 Kč a skutečné příjmy činily 
257 870 669,02 Kč. 
 
Hospodaření Města Kuřim probíhalo v roce 2017 dle schváleného a následně 
upravovaného rozpočtu. Příjmy po konsolidaci činily 257 870 669,02 Kč, výdaje po 
konsolidaci činily 274 208 006,45 Kč, hospodářský výsledek byl tedy za rok 2017       
- 16 337 337,43 Kč. Deficit byl způsoben tím, že byly započaty velké investiční akce, 
jako je výstavba sportovní haly a rekonstrukce kulturního domu. 
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Jak je již výše uvedeno, v roce 2017 činily příjmy po konsolidaci  257 870 669,02 Kč. 
Nejvýznamnější oblastí příjmů jsou daňové příjmy, které představují cca 181 mil. Kč, 
což představuje cca 74 % všech příjmů.  Další místo zaujímají nedaňové příjmy ( 41 
mil. Kč ), oproti roku 2016 došlo u nedaňových příjmů k narůstu o 4 mil. Kč.. 
Z vlastních příjmů jsou nejdůležitější příjmy z pronájmů nemovitostí (především bytů), 
poskytnutých služeb (vstupné do kulturních a sportovních zařízení,...) a vybrané 
pokuty. Kapitálové příjmy byly ve výši  6,5 mil. Kč, dotace byly ve výši 29 mil. Kč 
s podílem 11 %. 
 

Srovnání s minulými léty: 
      
         2014                      2015          2016  2017 
daňové 144 114 tis. Kč       156 337 tis. Kč       166 207 tis. Kč    181 246 tis. Kč 
nedaňové        37 507 tis. Kč         37 457 tis. Kč 36 662 tis. Kč      40 884 tis. Kč 
kapitálové    15 746 tis. Kč           2 139 tis. Kč   4 633 tis. Kč        6 584 tis. Kč 
dotace    29 134 tis. Kč         29 956 tis. Kč 56 333 tis. Kč      29 156 tis. Kč 
 

Výdaje: 
 
Výdaje schváleného rozpočtu činily 332 354 400 Kč, po všech provedených 
rozpočtových opatřeních 362 961 700 Kč a skutečné výdaje činily 
274 208 006,45 Kč. 
 

 
Výdaje po konsolidaci v roce 2017 činily 274 208 006,45 Kč a byly použity na 
zabezpečení chodu města a příspěvkových organizací, na zabezpečení všech agend 
výkonu státní správy a na financování investičních akcí města. Běžné výdaje tvořily 
168 mil. Kč, kapitálové výdaje 106  mil. Kč.  
 

Srovnání s minulými léty: 
 
         2014                      2015          2016           2017 
běžné            145 653 tis. Kč        149 478 tis. Kč       153 680 tis. Kč    168 264 tis. Kč 
kapitálové        47 595 tis. Kč          50 758 tis. Kč         56 000 tis. Kč   105 943 tis. Kč 
 

Hospodaření příspěvkových organizací bylo bezproblémové, RM schválila v roce 
2017 všem příspěvkovým organizacím účetní závěrky za rok 2016. 

 
 
Financování: 
 

Financování schváleného i upraveného rozpočtu činilo 116 800 Kč a skutečné 
financování činilo 16 337 337,43 Kč. 
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Srovnání s minulými léty: 
 
                                  2014                      2015          2016           2017 
     

Financování          - 20 417 tis. Kč   - 51 358 tis. Kč   - 54 153 tis. Kč  16 337 tis.Kč 
 

 
I v roce 2017 se podařilo uchovat v rezervě cenné papíry spravované společností 
ČSOB Asset Management.  
 

 
 
Výsledek hospodaření: 
 
Příjmy po konsolidaci celkem:     257 870 669,02 Kč 
Výdaje po konsolidaci celkem:     274 208 006,45 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů:                         - 16 337 337,43 Kč 
 
 
Město nevede žádné vedlejší hospodářství, veškeré činnosti jsou účtovány v rámci 
rozpočtu města. 
 



 14 

PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 
 
PŘÍJMY:                                                                                                             v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                   
Název položky, paragrafu 

            
Rozpočet  

        
Up.rozpočet 

         
Skutečnost 

      
INDEX               

1111 Daň z příjmů FO ze ZČ  31 000 31 000 34 624 112 
1112 Daň z příjmů FO ze SVČ 2 500 2 500 901 36 
1113 Daň FO z kap. výnosů 3 000 3 000 2 903 97 
1121 Daň z příjmů práv. osob  32 000 32 000 30 917 97 
1122 Daň z příjmů PO za obce -- 6 597 6 597 100 
1211 Daň z přidané hodnoty 58 000 58 000 62 685 108 
1334 Poplatek za odnětí z. půdy 100 100 673 673 
1335 Poplatek za odnětí les.poz. -- -- 6 -- 
1340 Poplatek za kom. odpad  5 000 5 000 4 802 96 
1341 Poplatek ze psů 350 350 320 91 
1343 Poplatek za užív.veř. prostr. 255 255 223 87 
1353 Zkouška autoškola 1 800 1 800 1 821 101 
1359 Rybářské lístky 60 60 172 287 
1361 Správní poplatky 4 606 4 606 5 572 121 

1381 Daň z hazardních her -- -- 11 033 -- 
1382 Odvod z loterií 10 900 10 900 193 2 
1383 Odvod z VHP -- -- 3 644 -- 
1511 Daň z nemovitostí 14 000 14 000 14 161 101 
2413 Splátky půj. od podnik.subj. -- 500 500 100 
2420 Splátky půjček OPS -- 500 500 100 
2460 Splátky půjček od obyvatel -- -- 18 -- 
4111 Neinv. přij. transfery -- 223 223 100 
4112 Neinvestiční dotace ze SR 18 095 18 095 18 095 100 
4116 Ostatní neinv. dot. ze SR -- 6 646 6 645 100 
4121 Neinvestiční dotace od obcí -- 65 65 100 
4122 Neinvestiční dot. od krajů -- 3 829 3 829 100 
4216 Investiční dotace ze SR -- 300 300 100 
1012 Zemědělství 55 55 66 121 
2169 Ostatní spr. v prům. a obch. 95 95 137 144 
2299 Ostatní záležitosti v dopr. 850 850 1 041 123 
2310 Pitná voda 13 673 13 673 13 673 100 
2419 Ostatní záležitosti spojů -- 2 300 2 492 108 
3314 Činnosti knihovnické 2 951 2 951 2 694 91 
3319 Záležitosti kultury 1 1 1 34 
3392 Zájmová činnost v kultuře 400 400 500 125 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 
 
PŘÍJMY:                                                                                                             v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                      
Název položky, paragrafu 

            
Rozpočet 

           
Up.rozpočet                                                                                        

         
Skutečnost 

       
INDEX                  

3412 Sportovní zařízení 360 360 497 138 
3612 Bytové hospodářství 10 150 13 991 15 074 108 
3613 Nebytové hospodářství 1 945 1 945 2 200 113 
3632 Pohřebnictví 30 30 50 165 
3639 Komunální sl. a úz. rozvoj 798 798 1 500 188 
3725 Sběr a svoz kom. odpadů 800 800 1 005 126 
3769 Správa v ochraně ži.prostř. -- -- 41 -- 
4351 Pečovatelská služba 1 250 1 250 1 183 95 
5311 Bezpečnost a veř. pořádek -- -- 37 -- 
6171 Činnost místní správy 430 3 667 4 130 113 
6310 Příjmy z úvěrových operací 100 100 76 76 
6409 Ostatní nedaňové příjmy -- 2 570 55 2 
      
 Příjmy celkem 215 554  246 162 257 871 105 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 

 
VÝDAJE:                                                                                                            v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                    
Název paragrafu 

            
Rozpočet 

        
Up.rozpočet 

         
Skutečnost 

       
INDEX                 

1011 Zemědělský půdní fond 100 0 0 0 
1014 Ozdravování hosp. zvířat 300 148 31 21 
1031 Pěstební činnost 100 372 369 99 
1032 Podpora ost. prod. činností 200 180 7 4 
1036 Správa v lesním hosp. 200 273 133     49 
1037 Celospol. funkce lesů 100 106 6 5 
2212 Silnice 3 675 11 541 6 736 58 
2219 Pozemní komunikace 3 575 31 413 19 162 61 
2221 Provoz veřejné sil. dopravy 1 550 -- -- -- 
2223 Bezp. silničního provozu 10 10 -- -- 
2292 Dopravní obslužnost -- 1 953 1 952 100 
2310 Pitná voda 200 2 657 1 116 42 
2321 Odvádění a čiš. odpad. vod 300 6 374 3 089 48 
2333 Úpravy drobných vod. toků 440 440 214 49 
3111 Předškolní zařízení 5 910 18 959 9 995 53 
3113 Základní školy 11 450 35 437 27 937 79 
3122 Střední odborné školy -- 500 500 100 
3231 Základní umělecké školy -- 80 80 100 
3312 Hudební činnost -- 215 215 100 
3314 Činnosti knihovnické 5 781 5 816 5 160 89 
3319 Záležitosti kultury 160 1 887 1 571 83 
3326 Pořízení a zachování 

hodnot nár. historie 
40 48 47 99 

3341 Rozhlas a televize 850 1 010 929 92 
3349 Záležitosti sděl. prostředků 50 25 25 100 
3392 Zájmová činnost v kultuře 3 660 19 660 13 125 67 
3399 Záležitosti kultury,církví,.. 2 710 1 959 1 868 95 
3412 Sportovní zařízení 4 340 96 938 64 205 66 
3419 Tělovýchovná činnost -- 2 502 2 502 100 
3421 Využití volného času dětí 550 962 781 81 
3429 Zájmová činnost a rekreace -- 153 153 100 
3612 Bytové hospodářství 7 612 10 862 10 090 93 
3613 Nebytové hospodářství -- 200 178 89 
3631 Veřejné osvětlení 2 400 4 535 3 088 68 
3632 Pohřebnictví 250 250 246 99 
3635 Územní plánování 300 300       61 20 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 

 
VÝDAJE:                                                                                                           v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                   
Název paragrafu 

            
Rozpočet    

        
Up.rozpočet 

         
Skutečnost 

       
INDEX 

3636 Územní rozvoj 115 275 268 97 
3639 Komunální služby 2 500 9 037 5 638 62 
3721 Sběr a svoz neb. odpadů 1 000 79 79 100 
3722 Sběr a svoz kom. odpadů 8 500 5 715 5 715 100 
3723 Sběr a svoz ost. odpadů 2 400 5 805 5 804 100 
3729 Ostatní nakládání s odpady 1 400 1 491 1 432 96 
3742 Chráněné části přírody 120 120 -- -- 
3744 Protierozní opatření -- 44 24 55 
3745 Péče o vzhled obcí  6 450 7 152 6 916 97 
4334 Pečovat. služba pro rodinu -- 21 21 100 
4339 Ostatní soc. péče -- 467 426 91 
4350 Domovy pro seniory -- 26 26 100 
4351 Pečovatelská služba 4 900 6 181 6 181 100 
4359 Ostatní služby –soc. oblast -- 116 116 100 
4379 Ostatní služby –soc. oblast -- 25 12 47 
4399 Ost. zál. soc. věcí -- 1 -- -- 
5212 Ochrana obyvatelstva 200 200 90 45 
5511 Požární ochrana-Prof. část -- 150 150 100 
5512 Požární ochrana 550 4 823 799 17 
6112 Zastupitelstva obcí 3 000 4 191 2 882 69 
6114 Volby do Parlamentu -- 193 167 87 
6118 Volba prezidenta ČR -- 30 -- -- 
6171 Činnost místní správy  44 900 54 981 53 306 97 
6310 Obecné příjmy a výdaje 10 184 154 83 
6320 Pojištění 300 214 211 99 
6399 Finanční operace 2 800 -9 179 7 984 -87 
6402 Finanční vypořádání -- 86 86 100 
6409 Ostatní činnosti 195 976 12 540 80 1 
      
 Výdaje celkem 332 354 362 962 274 208 76 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 

 
FINANCOVÁNÍ:                                                                                                 v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                   
Název paragrafu 

            
Rozpočet 

        
Up.rozpočet  

         
Skutečnost 

       
INDEX 

8115 Změna stavu prostř. na 
účtech 

107 600 107 600 14 118  13 

8117 Aktivní operace řízení 
likvidity 

9 200 9 200 -- -- 

8901 Operace z peněžních účtů -- -- 2 219 -- 
      
 Financování celkem  116 800 116 800 16 337 14 
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Ke schválenému rozpočtu byla prvním rozpočtovým opatřením schválena příloha 
obsahující soupis prioritních akcí, které se měly v roce 2017 realizovat. Tato příloha 
byla během roku 2017 aktualizována dalšími rozpočtovými opatřeními, až do 
následující podoby: 
 
ORG                                                Rozpočet v Kč        Čerpání v Kč         v %   
 

1006000000 Drobné investice              1 220 700         377 922,55       30,96% 

1007000000 Technická pomoc       250 000         126 605,00       50,64% 

1008000000 Studie a projekty       400 000         113 323,00  28,33% 

1022000000 Vodoměry a navrtávky      150 000           64 066,00       42,71% 

1031000000 Opravy v měst. bytech   2 750 000      2 606 339,41       94,78% 

1048000000 Wellness               1 495 100      1 493 264,58       99,88% 

1121000000 Výběr dodavatele energií        50 000            17 669,88  35,34% 

1146000000 Wellness-vodov. a úpr.v.      4 050 000        3 941 559,31       97,32% 

1149000000 Odlehč. komora Hybeš.           400 000           47 390,40   11,85% 

1162000000 Rekonstrukce KD            16 000 000    10 267 682,27   64,17% 

1163000000 Výstavba sportovní haly     80 000 000    51 328 422,64        64,16% 

1169000000 Okružní křižovatka Podlesí  5 550 000      4 786 887,67        86,25% 

1228000000 Rekonstrukce Tišnovská         100 000              1 125,00      1,13% 

1232000000 Most přes Kuřimku                 500 000         360 580,00   72,12% 

1234000000 Zastávka Díly    2 100 000      1 771 194,09   84,34% 

1237000000 Rek. tribuny stadionu   3 300 000      3 154 143,45   95,58% 

1242000000 Opravy v budově MěÚ   3 920 000      3 870 008,49   98,72% 

1250000000 Plavenky ZŠ, MŠ       340 800         340 780,00   99,99% 

1252000000 Protierozní zatrav. pásy            60 000             40 273,50   67,12% 

1265000000 Program podpory - sport      2 000 000      1 990 400,00        99,52% 

1266000000 Program podpory – kultura  1 300 000        1 251 893,00   96,30% 

1270000000 Opravy komunikací            10 000 000      9 988 207,38   96,62% 

1271000000 Opravy kanalizace                   800 000         249 148,00        31,14% 

1272000000 Půjčka MAS                            160 000           160 000,00      100,00% 

1277000000 HW-SW                                   500 000         394 850,00        78,97% 

1278000000 Zabezpečení MěÚ         496 000         470 619,96        94,88% 

1285000000 Rozšíření a rek. MŠ Zbor.  10 000 000        1 113 684,60        11,14% 

1303000000 Výukové kapacity ZŠ J.      13 100 000      12 182 670,39        93,00% 

1308000000 VO Pod Vinohrady                   135 000          105 832,65        78,39% 

1325000000 Parkoviště-U Stad. a Jung.   1 524 000       1 523 022,42        99,94% 

1326000000 Veřejné osvětlení Luční        1 000 000          778 506,74        77,85% 

1327000000 Dovybav. varov. sys.města   3 858 000            45 541,00         1,18%  

1328000000 Demolice ubytovny Adria         760 000          756 600,03        99,55% 

1329000000 Odkup pozemků sport.areál      20 000                 736,00          3,68% 

1330000000 Rekonst. Ulic SÚS:Legionář.3 000 000                      0,00         0,00% 

1331000000 Okna objektu KD Podlesí          60 000             25 272,00       42,12% 

1334000000 Sanace vlhk. zdiva ZŠ Jung.   520 000           460 587,00       88,57% 

1339000000 Ůprava křiž. Díly za sv.J.         400 000                      0,00         0,00% 

1340000000 Studie propojení R43 a I/43     620 000           619 520,00       99,92% 

1341000000 Vynětí ze ZPF sklad. dvůr     2 370 000        2 099 685,00       88,59% 

1345000000 Cykloystezka Kuřim-Lipůvka 5 000 000           273 831,00         5,48% 

1347000000 Oprava nebyt. pr. Bezručova   200 000           178 446,41       89,22% 
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1349000000 Dotace HZS Tišnov                  150 000           150 000,00   100,00% 

1350000000 Program Trenéři                       260 200           260 200,00   100,00%  

1351000000 Sadové úpravy křižovatek        450 000           384 728,00     85,50% 

1353000000 Stavební úpravy MŠ Otevř.   2 330 000        2 252 425,50     96,67% 

1354000000 Dopravní řešení SA               4 000 000           312 069,13      7,80% 

1355000000 Rek.kanal. ul. Zahradní            810 000           762 811,00    94,17% 

1356000000 Rek. ul. prostoru Zahradní       400 000                      0,00      0,00% 

1357000000 VO – Na Vyhlíd., Mánesova  1 000 000                      0,00      0,00% 

1358000000 Rek. kanal. Bezručova             600 000                      0,00      0,00% 

1359000000 Has. zbrojnice – nábytek          200 000             82 280,00    41,14% 

1360000000 Vodojem II                             2 000 000           616 651,00    30,83% 

1361000000 Úvoz – rekonstrukce                500 000            452 905,00    90,58% 

1362000000 Kpt. Jaroše – kanalizace       1 000 000                      0,00      0,00% 

1363000000 Tišnovská – kanalizace         1 800 000        1 629 419,92    90,52% 

1364000000 Rekonstrukce střelnice          3 100 000           252 238,44      8,14% 

1365000000 Atletická dráha a sektory – SA 350 000             30 250,00      8,64% 

1366000000 Výkupy pozemků pro cykl.       600 000                      0,00      0,00% 

1367000000 Záruka – tech. centrum         1 400 000       1 400 000,00  1 00,00% 

1369000000 ZUŠ  - výměna světel              160 000           156 645,39     97,90%     

1370000000 ZŠJ – zvýšení kapacity         7 000 000          477 024,64       6,81% 

1371000000 Kan. Přípojka – CTSK           1 515 000          114 950,00       7,59% 

1372000000 Dar Junák                                500 000           500 000,00  100,00% 

1373000000 Senioři – přísp. na dopravu      750 000            34 775,00       4,64%            

1374000000 Dotace SOŠ a SOU                 500 000          500 000,00   100,00% 

1375000000 Rek. silnice  II/386                1 600 000                     0,00        0,00%      

1376000000 Studie nám. Osvobození      1 000 000                     0,00        0,00% 

1377000000 Dotace SVJ Bezručova 845     500 000         444 021,00      88,80%       

1378000000 Wellness – odstr. lávky              79 300            79 255,00     99,94% 

1379000000 Brouzdaliště Wellness             170 000            91 000,00      53,53%          

1380000000 Klub seniorů                               72 600                     0,00       0,00% 

     

Výdaje celkem                           215 256 700 Kč  130 361 939,84 Kč   60,56 % 

 
 
 

4. Finanční situace města 

 
 
Přijaté nesplacené úvěry 
 
Město Kuřim nemá žádné nesplacené úvěry. 
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Vyúčtování přijatých dotací 

 
Druh dotace      Poskytovatel     Poskytnuto         Vyčerpáno      Vratka 
 
Globální dotace   MF 18 095 tis. Kč       18 095 tis. Kč         -- 
Volba prezidenta   MF            30 tis. Kč       0 tis. Kč   30 tis. Kč 
Výkon pěstounské péče  ÚP       468 tis. Kč    426 tis. Kč          -- 
Soc. práv. ochr. dětí  MPSV   2 100 tis. Kč         2 100 tis. Kč          -- 
Sociální práce   MPSV      367 tis. Kč            367 tis. Kč         -- 
Akceschopnost JSDH  MV          21 tis. Kč             21 tis. Kč          -- 
Odborný lesní hospodář  MZe         73 tis. Kč     73 tis. Kč          -- 
Zvýšené náklady             MZe           6 tis. Kč       6 tis. Kč         -- 
Rekonstrukce MŠ Zbor.            MMR        300 tis. Kč           300 tis. Kč          --  
Pečovatelská služba – CSSK I     JmK         156 tis. Kč           156 tis. Kč          -- 
Pečovatelská služba – CSSK II MPSV   3 083 tis. Kč         3 083 tis. Kč         -- 
Volby do PS PČR                         MF           193 tis. Kč            167 tis. Kč    26 tis. Kč 
Ochranné pomůcky                      MPSV          4 tis. Kč                4 tis. Kč          -- 
Aktivní pol. zaměstnanosti           MPSV         60 tis. Kč             60 tis. Kč          -- 
Inf. sítě knihoven                          MK             35 tis. Kč              35 tis. Kč          --              
 
Evropské dotace: 
 
Veřejně prospěšné práce          42 tis. Kč                28 tis. Kč          -- 
Smlouva o partnerství – MŠ Zbor.                 19 tis. Kč                19 tis. Kč          -- 
 
Vyúčtování poskytnutých dotací 
 

V přílohách. 
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Složení zůstatku základního běžného účtu 

 
231 0081 základní běžný účet – Wellness                                      4 048 920,12 Kč 
 
231 0082 základní běžný účet – EU dotace                          9 302 997,72 Kč 
 
231 0083 základní běžný účet – Cyklostezka dotace                                  33,20 Kč 
 
231 0084 základní běžný účet -  Revitalizace Srpek dotace                  7 105,90 Kč 
 
231 0410 základní běžný účet – KB                     45 534 426,11 Kč 
 
231 0411 základní běžný účet – správa bytů – KB                          45 069,40 Kč     
 
231 0412 základní běžný účet – ČS                                            2 281 85,63 Kč 
 
231 0413 základní běžný účet – Equa bank          20 209 616,68 Kč
     
231 0414 základní běžný účet – ČNB                    1 835,60 Kč 
 
231 0415 základní běžný účet – Volksbank                                  272 969,92 Kč      
 
231 0416 základní běžný účet – UCB                  28 749,89 Kč 
 
231 0454 základní běžný účet  – KB                                                77 956,21 Kč    
 
231 0610 základní běžný účet – příjmový KB                                  1 155 511,31 Kč 
 
231 0810 základní běžný účet – výdajový KB                                10 275 348,67 Kč 
 
 
CELKEM :                                                                93 242 392,36 Kč 
 
 
Na účtech fondů je dále uloženo 7 570 tis. Kč. 
 
 
 
Dluhová služba : 
 
Ukazatel dluhové služby hodnotí úroveň výdajů na dluhovou službu ( splátek jistin a 
úroků vypůjčených prostředků, splátek leasingů, vydaných obligací,.. ), v poměru 
k běžným příjmům včetně části dotací. Tento poměr činil k 31.12.2017  0,00 %, což 
znamená, že město Kuřim v roce 2017 nemělo a tudíž nesplácelo žádné úvěry. 
Účetní jednotka nevykazuje k datu 31.12.2017 žádné splatné závazky pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, žádné splatné 
závazky veřejného zdravotního pojištění a žádné evidované daňové nedoplatky u 
místně příslušného finančního orgánu. 
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Další ukazatele:  
 
Podíl pohledávek na rozpočtu:                                                              0,61 %                                     
Podíl závazků na rozpočtu:                                                                   4,24 % 
 
Podíl zastaveného majetku na majetku územního celku:                      0,26 % 
 

5. Závěr 
 
Závěrečný účet města byl spolu s celkovým hospodařením města podroben 
přezkumu, který provedla nezávislá auditorská společnost HB AUDITING s.r.o., Dolní 
1730/25, Žďár nad Sázavou,  ev.č. KA ČR  078, V rámci tohoto přezkumu byly 
shledány některé nedostatky, které jsou uvedeny v přílohách B a C Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Mimo tuto výhradu nebyly dále zjištěny žádné 
další skutečnosti, které by vedly auditora k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této Zprávy. Některé chyby byly 
odstraněny ihned po přezkumu hospodaření, ostatní budou odstraněny v termínu do 
31.12.2018. 
 
Na základě výše popsaných skutečností lze konstatovat, že finanční situace města 
Kuřim je i po uzavření účetního roku 2017 nadále velmi dobrá. V roce 2017 došlo 
k dalšímu růstu sdílených daňových příjmů a nebylo nutné hospodaření města 
úvěrovat. 
 
Rezerva ve formě cenných papírů ve správě ČSOB Asset Management byla v roce 
2017 uchována. 

 
Hlavní úkoly ve finanční oblasti pro rok 2018: 
 

 dofinancovat akce z rozpočtu roku 2017, které nebyly dokončeny 
 dokončit velké investiční akce – sportovní hala a rekonstrukce KD  
 pokusit se uchovat si co největší část rezervy u ČSOB Asset 

Management, jako rezervu pro příští období. 
 

 
Zkrácená verze verze vyvěšena na úřední desce dne 8.6.2018.  
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města Kuřimi uplatnit 
písemně ve lhůtě do 25.6.2018, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva dne 26.6.2018. 
 
 
V Kuřimi 8.6.2018 
                                                                                                         
Zpracoval:            
 

Ing. Aleš Varmužka  
     vedoucí odboru finančního  
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1. Vznik právního subjektu 
 
 

Město Kuřim vzniklo jako právní subjekt na základě zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších změn a doplňků ( v současnosti nahrazen zákonem 128/2000 
Sb, o obcích ( obecní zřízení ) ve znění pozdějších změn a doplňků ). 
 
Identifikační údaje: 
 
Město Kuřim 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
IČO: 00281964 
DIČ: CZ00281964 
Plátce DPH 
 
Chod města je zajišťován prostřednictvím následujících orgánů: 

1. Zastupitelstvo města 
2. Rada města 
3. Starosta města 
4. Městský úřad 

 
Ad 1) 
Zastupitelstvo města Kuřimi je  tvořeno 17 členy, politické zastoupení je následující: 
 
Kuřimská občanská liga  – 6 mandátů 
Sdružení pro Kuřim – 4 mandáty 
*společně* – 3 mandáty 
Komunistická strana Čech a Moravy – 2 mandáty 
Křesťanská a demokratická unie – Čs. strana lidová – 1 mandát 
ANO 2011 – 1 mandát 
 
Výbory zastupitelstva: 
 
Finanční výbor  Zastupitelstva města Kuřimi – ze zákona – předseda Mgr. Ing. 
Vlastimil Burkart 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kuřimi – ze zákona – předseda J. Herman 
Výbor sportovní Zastupitelstva města Kuřimi – předseda Ing. Petr Ondrášek 
Výbor pro kulturu a spolkový život Zastupitelstva města Kuřimi – předseda  
Mgr. Ladislav Ambrož 
 
Ad 2)  
Radu města Kuřim tvoří 5 členů z následujících politických uskupení: 
 
Kuřimská občanská liga  – 2 zástupci 
Sdružení pro Kuřim – 2 zástupci 
ANO 2011 – 1 zástupce 
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Ad 3) 
Statutárními zástupci města jsou k 31.12.2017: 
  
Starosta – Mgr. Ing. Drago Sukalovský – Kuřimská občanská liga 
1. místostarosta – PaedDr. David Holman – Sdružení pro Kuřim           
           
Tajemníkem městského úřadu je  Ing. Karel Torn, Csc, kterému jsou podřízeni 
ostatní vedoucí odborů. Organizační struktura městského úřadu vypadá následovně: 
 

 
 
Starosta  

 
1. místostarosta ( uvolněný )                  

            
interní audit                                            

 

 odbor kancelář úřadu – řídí tajemník – Ing. Karel Torn, Csc.  
 

 Odbor správní a vnitřních věcí – vedoucí Mgr. Lenka Krejčová 
 

 Odbor finanční – vedoucí Ing. Aleš Varmužka 
 

 Odbor majetkoprávní – vedoucí Mgr. Jana Viktorinová 
 

 Odbor - obecní živnostenský úřad – vedoucí Mgr. Alena 
Trtílková 

 

 Odbor stavební a životního prostředí  – vedoucí Ing. František 
Macek          

 

 Odbor sociálních věcí a prevence – vedoucí Bc. Taťána 
Sojková 

 

 Odbor dopravy – vedoucí Ing. Jiří Kovář 
 

 Odbor investiční – vedoucí Stanislav Bartoš 
 
 
Výše uvedená organizační struktura je platná k datu 31.12.2017. 
 
Funkce města: 
 

a) samostatná působnost – je vymezena § 35 zákona o obcích.  
O této funkci rozhoduje zastupitelstvo města, rada města a starosta, a to 
především prostřednictvím schváleného rozpočtu na příslušný rok. 
 

b) přenesená působnost – je vymezena §§ 61 – 66 zákona o obcích. 
V přenesené působnosti zajišťuje město výkon státní správy zejména v těchto 
oblastech: 



 4 

 stavební a vodoprávní  

 živnostenská 

 sociální 

 správní 

 dopravní 

 správa místních poplatků 

 životní prostředí 
 

c) podnikání obce – město Kuřim neúčtuje o hospodářské činnosti, všechny 
příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtu.  

 
Město Kuřim je od 1.1.2003  pověřeným obecním úřadem a obcí s rozšířenou 
působností pro výkon státní správy pro obce: 

 

 Kuřim 

 Čebín 

 Česká 

 Lelekovice 

 Chudčice 

 Hvozdec 

 Veverská Bítýška 

 Moravské Knínice 

 Rozdrojovice 

 Jinačovice 
 
Město Kuřim je členem Svazu měst a obcí. 
Město Kuřim je členem Mikroregionu Kuřimka. 
Město Kuřim je členem MAS Brána Brněnska, o.s.  
Město Kuřim je členem Sdružení pro výstavbu rychlostní silnice R43. 
 
 

2. Organizační a majetkové vztahy 
 

Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města v oblastech: 

 Zemědělství a lesní hospodářství 

 Doprava 

 Vodní hospodářství 

 Předškolní výchova a základní vzdělávání 

 Kultura a sdělovací prostředky 

 Tělovýchova a zájmová činnost 

 Bytové a nebytové hospodářství 

 Komunální služby a územní rozvoj 

 Ochrana životního prostředí 

 Sociální věci 

 Požární ochrana – dobrovolná 

 Všeobecná veřejná správa 
 
Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města o organizačních složkách: 
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1) Městská knihovna Kuřim – ta je pověřena i výkonem regionálních funkcí, navíc 
přebrala správu nad objektem Kulturního domu (nyní v rekonstrukci) a zajišťuje 
kulturní dění ve městě. 
 
2) Sportovní areál Kuřim – správa kuřimského stadionu, od roku 2016 i plaveckého 
areálu 
 
Město Kuřim je dále zakladatelem příspěvkových organizací: 
 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255              IČ: 49 45 78 88 
od 1.1.1994 
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 10.4.2018, č. usnesení 167/2018 

 
Centrum sociálních služeb Kuřim, Zahradní 1275   IČ: 49 45 72 76 
od 1.10.1993 
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 28.2.2018, č. usnesení 89/2018 

 
Základní škola Kuřim, Jungmannova 813     IČ: 70 98 82 85  
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 10.4.2018, č. usnesení 166/2018 

 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887               IČ: 70 98 82 93 
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2017 schválena RM  dne 10.4.2018, č. usnesení 165/2018 

 
 
Město Kuřim je podílníkem v obchodních společnostech: 
 
Městské technické centrum Kuřim spol. s r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 25 31 82 50 
 založeno: 20.11.1996     
 základní kapitál: 100 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Centrum technických služeb Kuřim s.r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 26 30 71 89
 založeno: 9.12.2002 
 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Wellness Kuřim s.r.o., Blanenská 1082, IČ: 29 21 33 80 

založeno: 19.4.2010                    
 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Kuřim s.r.o., Křížkovského 48, 
IČ: 47 91 78 65 
 založeno: 30.4.1993 
 základní kapitál: 140 000 Kč 
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 podíl města: 15 % 
 výše vkladu: 21 000 Kč 
 
Bytové družstvo Sv. Ján Kuřim, družstvo, Jungmannova 968/75,  IČ: 26 27 72 12 
 založeno: 5.3.2002 
 členský vklad: 25 000 Kč 
 
Město Kuřim nevlastnilo k 31.12.2017 žádné cenné papíry, s vyjímkou cenných 
papírů ve správě ĆSOB Asset Management ( dříve Patria Finance ). Jejich hodnota 
činila k výše uvedenému datu  9 089 744,70.  
 
Příspěvky z rozpočtu města poskytnuté zřízeným příspěvkovým organizacím na 
provoz: 
 
 
    příspěvek v tis.  Kč         zlepšený hosp. výsledek v tis. Kč
  
Centrum sociálních služeb  2 942 tis. Kč                       34 tis. Kč 
ZŠ Tyršova     5 500 tis. Kč           162 tis. Kč    
ZŠ Jungmannova    6 581 tis. Kč                     914 tis. Kč 
MŠ Zborovská    5 910 tis. Kč                         1 tis. Kč     
 
(do příspěvků nejsou zahrnuty příspěvky poskytnuté v rámci Programu na podporu 
sportovní činnosti, Programu na podporu kulturní a spolkové činnosti, účelové 
příspěvky,……) 
 
 
Majetek Města Kuřim dle inventarizace ke dni  31.12.2017: 
 
AKTIVA 

Dlouhodobý nehmotný majetek  11 147 428,28 Kč                                                         
Dlouhodobý hmotný majetek 858 519 311,72 Kč 
Dlouhodobý finanční majetek 9 614 744,70 Kč 
Dlouhodobé pohledávky 1 768 498,10 Kč 
Zásoby 128 985,05 Kč 
Krátkodobé pohledávky 6 464 653,45 Kč 
Krátkodobý finanční majetek 101 334 567,87 Kč 
 

PASIVA 
Jmění účetní jednotky                 591 830 828,83 Kč 
Fondy účetní jednotky 8 179 682,43 Kč 
Výsledek hospodaření 365 721 968,65 Kč 
Dlouhodobé závazky 11 200,00 Kč 
Krátkodobé závazky 23 234 509,26 Kč 

 
AKTIVA A PASIVA CELKEM:                      988 978 189,17 Kč 
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Dle údajů uvedených v Rozvaze účetní jednotky sestavené k 31.12.2017 došlo 
k podstatným změnám především na těchto účtech (zachyceny změny 600 tis. Kč  
a více): 
 
AKTIVA                 
 
č.ú. 013 – software -        - 982 tis. Kč 
           - oprávky k účtu  

 
č.ú. 019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek -             + 631 tis. Kč 
 - zařazen Generel odvodnění, vyřazen Územní plán 
 
č.ú. 041 – nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek -             - 2 160 tis. Kč  
 - vyřazen Generel kanalizace 
 
č.ú. 022 – samostatné hmotné movité věci            - 2 794 tis. Kč 
 -  bezúplatný převod přísp. organizaci   
 
č.ú. 021 – stavby                  + 20 602 tis. Kč  
              - zařazení staveb do majetku ( ZŠ Jungmannova, tech. zhodnocení Wellness, 
odkanalizování Hybešova,…) 

 
č.ú. 029 – ostatní dlouhodobý hmotný majetek                              - 8 210 tis. Kč 
              - převod na ZŠ Jungmannova 
 
č.ú. 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                   + 9 128 tis. Kč 
    - především rekonstrukce KD a výstavba sportovní haly, vyřazení úpravny vody 
Wellness,… 

 
č.ú. 469 – ostatní dlouhodobé pohledávky -            - 2 534 tis. Kč                          
              -   splátka za prodej TKR 

 
č.ú. 314 – krátkodobé poskytnuté zálohy -                                     - 2 358 tis. Kč 
 - především zálohy na energie 
 
č.ú. 373 – krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery                     + 946 tis. Kč 
              - souvisí s poskytnutím dotací (CSSK, SOŠ a SOU,..) a vyúčtováním dotací 
(Římskokatolická církev,..) 

 
č.ú. 388 -  dohadné účty aktivní              - 30 629 tis. Kč 
    - opět souvisí s přijetím a vyúčtováním dotací (především na rozšíření výukových 
kapacit ZŠ Jungmannova) 

 
č.ú. 231 – základní běžný účet -            - 14 368 tis. Kč 
    - souvisí s výsledkem hospodaření roku 2017 – změna stavu na bankovních  
                 účtech 

 
PASIVA 
 
č.ú. 401 – jmění účetní jednotky -                              - 18 045 tis. Kč 
              - předání majetku přísp. organizacím 
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č.ú. 403 – transfery na pořízení dlouhodobého majetku -             - 41 625 tis. Kč                 
              - odpisy a předání majetku s dotací ZŠ Jungmannova 

 
č.ú. 407 – jiné oceňovací rozdíly -                       - 3 627 tis. Kč 
             - přecenění prodávaných bytů 

 
č.ú. 408 – opravy předcházejících účetních období -          + 1 707 tis. Kč 
              - nadměrné odpočty DPH z minulých let 

 
č.ú. 321 – dodavatelé                              - 9 920 tis. Kč 
              - neuhrazené faktury před splatností – konec roku,… 

               
č.ú. 374 – přijaté zálohy na dotace -                      - 33 234 tis. Kč 
    - souvisí s vyúčtovanými dotacemi (především ZŠ Jungmannova,..) 

    
č.ú. 389 – dohadné účty pasivní -        - 916 tis. Kč 
              - vyúčtování poskytnutých dotací předcházejícího roku,… 

 
 
Od roku 2012 je v souvislosti s účetní reformou  majetek  odepisován.  

 
 
Město Kuřim ručí v souvislosti s přijatými dotacemi, úvěry a půjčkami následujícími 
zastavenými nemovitostmi: 
 
 
Bytové jednotky na ul. Bezručova 1120/8, 1121/7,8 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 604 275,52 Kč 

 
 
Bytové jednotky na ul. Bezručova 1122/7,8, 1123/7,8 a 1124/8 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 891 078,75 Kč 

 
 
Bytové jednotky na ul. Na Královkách 896/10,11,897/10,11 

- věřitelem je Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 1 341 783,48 Kč 
 

 
Pozemek pod objektem Centra sociálních služeb Kuřim parc. č. 382/5 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dříve 
Okresní úřad Brno – venkov) 

- zástavní smlouva – dotace na penzion s byty pro důchodce 
- dotace ve výši 33 993 000 
-  hodnota zastaveného majetku 69 700,00 Kč 
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3. Rozpočet a hospodaření 

 
Rozpočet schválený: 
 
Rozpočet Města Kuřimi pro rok 2017 byl schválen dne 24.1.2017 usnesením ZM 
1008/2017. Do té doby bylo hospodařeno dle rozpočtového provizoria, schváleného 
dne 13.12.2016 usnesením ZM 1166/2016. 
 
Příjmy:   215 554 400 Kč 
Výdaje:   332 354 400 Kč 
Financování:  116 800 000 Kč 
 
 
 
Rozpočet upravený:  
 
 
ZM a RM schválili v průběhu roku 15 rozpočtových opatření. 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 24.1.2017 – rozp. opatření č. 1, usn. 1010/2017   
- zařazení investičních akcí a dotací na některé z těchto akcí do rozpočtu  
 
Příjmy:   240 118 600 Kč + 24 564 200 Kč 
Výdaje:   356 918 600 Kč + 24 564 200 Kč 
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 22.2.2017 – rozp. opatření č. 2, usn. 95/2017 
 
Příjmy:   240 118 600 Kč  
Výdaje:   356 918 600 Kč  
Financování:     116 800 000 Kč 
 
Rozpočet po ZM ze dne 21.3.2017 – rozp. opatření č. 3, usn. 1036/2017 
 
Příjmy:   245 226 200 Kč + 5 107 600 Kč 
Výdaje:   362 026 200 Kč + 5 107 600 Kč 
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 23.5.2017 – rozp. opatření č. 4, usn. 1063/2017 
 
Příjmy:   246 686 400 Kč + 1 460 200 Kč 
Výdaje:   363 486 400 Kč + 1 460 200 Kč 
Financování:     116 800 000 Kč 
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Rozpočet po RM ze dne 14.6.2017 – rozp. opatření č. 5, usn. 338/2017 
 
Příjmy:   246 686 400 Kč  
Výdaje:   363 486 400 Kč  
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 27.6.2017 – rozp. opatření č. 6, usn. 1083/2017 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč  + 3 901 600 Kč 
Výdaje:   367 388 000 Kč  + 3 901 600 Kč  
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 1.8.2017 – rozp. opatření č. 7, usn. 1090/2017 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč   
Výdaje:   367 388 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
  
Rozpočet po RM ze dne 23.8.2017 – rozp. opatření č. 8, usn. 433/2017 

 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč   
Výdaje:   367 388 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 25.8.2017 – rozp. opatření č. 9, usn. 441/2017 
 
Příjmy:   250 588 000 Kč   
Výdaje:   367 388 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 12.9.2017 – rozp. opatření č. 10, usn. 1117/2017 
 
Příjmy:   244 556 600 Kč  - 6 031 400 Kč   
Výdaje:   361 356 600 Kč  - 6 031 400 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 11.10.2017 – rozp. opatření č. 11, usn. 524/2017 
 
Příjmy:   244 556 600 Kč    
Výdaje:   361 356 600 Kč    
Financování:     116 800 000 Kč 
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Rozpočet po ZM ze dne 14.11.2017 – rozp. opatření č. 12, usn. 1140/2017 
- navýšení provozního ORG Sportovní areál 
 
Příjmy:   245 368 200 Kč  + 811 600 Kč   
Výdaje:   362 168 200 Kč  + 811 600 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 12.12.2017 – rozp. opatření č. 13, usn. 1162/2017 
 
Příjmy:   245 969 600 Kč  + 601 400 Kč   
Výdaje:   362 769 600 Kč  + 601 400 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 20.12.2017 – rozp. opatření č. 14, usn. 664/2017 
 
 
Příjmy:   245 978 700 Kč  + 9 100 Kč   
Výdaje:   362 778 700 Kč  + 9 100 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
Rozpočet po RM ze dne 17.1.2018 – rozp. opatření č. 15, usn. 21/2018 
 
Příjmy:   246 161 700 Kč  + 183 000 Kč   
Výdaje:   362 961 700 Kč  + 183 000 Kč   
Financování:     116 800 000 Kč 
 
 
Rozpočet upravený konečný: 
 
 
Příjmy:   246 161 700 Kč                                
Výdaje:   362 778 700 Kč  
Financování:  116 800 000 Kč                           
 
Příjmy: 
 
 
Příjmy schváleného rozpočtu činily 215 554 400, po všech provedených 
rozpočtových opatřeních 246 161 700 Kč a skutečné příjmy činily 
257 870 669,02 Kč. 
 
Hospodaření Města Kuřim probíhalo v roce 2017 dle schváleného a následně 
upravovaného rozpočtu. Příjmy po konsolidaci činily 257 870 669,02 Kč, výdaje po 
konsolidaci činily 274 208 006,45 Kč, hospodářský výsledek byl tedy za rok 2017       
- 16 337 337,43 Kč. Deficit byl způsoben tím, že byly započaty velké investiční akce, 
jako je výstavba sportovní haly a rekonstrukce kulturního domu. 
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Jak je již výše uvedeno, v roce 2017 činily příjmy po konsolidaci  257 870 669,02 Kč. 
Nejvýznamnější oblastí příjmů jsou daňové příjmy, které představují cca 181 mil. Kč, 
což představuje cca 74 % všech příjmů.  Další místo zaujímají nedaňové příjmy ( 41 
mil. Kč ), oproti roku 2016 došlo u nedaňových příjmů k narůstu o 4 mil. Kč.. 
Z vlastních příjmů jsou nejdůležitější příjmy z pronájmů nemovitostí (především bytů), 
poskytnutých služeb (vstupné do kulturních a sportovních zařízení,...) a vybrané 
pokuty. Kapitálové příjmy byly ve výši  6,5 mil. Kč, dotace byly ve výši 29 mil. Kč 
s podílem 11 %. 
 

Srovnání s minulými léty: 
      
         2014                      2015          2016  2017 
daňové 144 114 tis. Kč       156 337 tis. Kč       166 207 tis. Kč    181 246 tis. Kč 
nedaňové        37 507 tis. Kč         37 457 tis. Kč 36 662 tis. Kč      40 884 tis. Kč 
kapitálové    15 746 tis. Kč           2 139 tis. Kč   4 633 tis. Kč        6 584 tis. Kč 
dotace    29 134 tis. Kč         29 956 tis. Kč 56 333 tis. Kč      29 156 tis. Kč 
 

Výdaje: 
 
Výdaje schváleného rozpočtu činily 332 354 400 Kč, po všech provedených 
rozpočtových opatřeních 362 961 700 Kč a skutečné výdaje činily 
274 208 006,45 Kč. 
 

 
Výdaje po konsolidaci v roce 2017 činily 274 208 006,45 Kč a byly použity na 
zabezpečení chodu města a příspěvkových organizací, na zabezpečení všech agend 
výkonu státní správy a na financování investičních akcí města. Běžné výdaje tvořily 
168 mil. Kč, kapitálové výdaje 106  mil. Kč.  
 

Srovnání s minulými léty: 
 
         2014                      2015          2016           2017 
běžné            145 653 tis. Kč        149 478 tis. Kč       153 680 tis. Kč    168 264 tis. Kč 
kapitálové        47 595 tis. Kč          50 758 tis. Kč         56 000 tis. Kč   105 943 tis. Kč 
 

Hospodaření příspěvkových organizací bylo bezproblémové, RM schválila v roce 
2017 všem příspěvkovým organizacím účetní závěrky za rok 2016. 

 
 
Financování: 
 

Financování schváleného i upraveného rozpočtu činilo 116 800 Kč a skutečné 
financování činilo 16 337 337,43 Kč. 
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Srovnání s minulými léty: 
 
                                  2014                      2015          2016           2017 
     

Financování          - 20 417 tis. Kč   - 51 358 tis. Kč   - 54 153 tis. Kč  16 337 tis.Kč 
 

 
I v roce 2017 se podařilo uchovat v rezervě cenné papíry spravované společností 
ČSOB Asset Management.  
 

 
 
Výsledek hospodaření: 
 
Příjmy po konsolidaci celkem:     257 870 669,02 Kč 
Výdaje po konsolidaci celkem:     274 208 006,45 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů:                         - 16 337 337,43 Kč 
 
 
Město nevede žádné vedlejší hospodářství, veškeré činnosti jsou účtovány v rámci 
rozpočtu města. 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 
 
PŘÍJMY:                                                                                                             v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                   
Název položky, paragrafu 

            
Rozpočet  

        
Up.rozpočet 

         
Skutečnost 

      
INDEX               

1111 Daň z příjmů FO ze ZČ  31 000 31 000 34 624 112 
1112 Daň z příjmů FO ze SVČ 2 500 2 500 901 36 
1113 Daň FO z kap. výnosů 3 000 3 000 2 903 97 
1121 Daň z příjmů práv. osob  32 000 32 000 30 917 97 
1122 Daň z příjmů PO za obce -- 6 597 6 597 100 
1211 Daň z přidané hodnoty 58 000 58 000 62 685 108 
1334 Poplatek za odnětí z. půdy 100 100 673 673 
1335 Poplatek za odnětí les.poz. -- -- 6 -- 
1340 Poplatek za kom. odpad  5 000 5 000 4 802 96 
1341 Poplatek ze psů 350 350 320 91 
1343 Poplatek za užív.veř. prostr. 255 255 223 87 
1353 Zkouška autoškola 1 800 1 800 1 821 101 
1359 Rybářské lístky 60 60 172 287 
1361 Správní poplatky 4 606 4 606 5 572 121 

1381 Daň z hazardních her -- -- 11 033 -- 
1382 Odvod z loterií 10 900 10 900 193 2 
1383 Odvod z VHP -- -- 3 644 -- 
1511 Daň z nemovitostí 14 000 14 000 14 161 101 
2413 Splátky půj. od podnik.subj. -- 500 500 100 
2420 Splátky půjček OPS -- 500 500 100 
2460 Splátky půjček od obyvatel -- -- 18 -- 
4111 Neinv. přij. transfery -- 223 223 100 
4112 Neinvestiční dotace ze SR 18 095 18 095 18 095 100 
4116 Ostatní neinv. dot. ze SR -- 6 646 6 645 100 
4121 Neinvestiční dotace od obcí -- 65 65 100 
4122 Neinvestiční dot. od krajů -- 3 829 3 829 100 
4216 Investiční dotace ze SR -- 300 300 100 
1012 Zemědělství 55 55 66 121 
2169 Ostatní spr. v prům. a obch. 95 95 137 144 
2299 Ostatní záležitosti v dopr. 850 850 1 041 123 
2310 Pitná voda 13 673 13 673 13 673 100 
2419 Ostatní záležitosti spojů -- 2 300 2 492 108 
3314 Činnosti knihovnické 2 951 2 951 2 694 91 
3319 Záležitosti kultury 1 1 1 34 
3392 Zájmová činnost v kultuře 400 400 500 125 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 
 
PŘÍJMY:                                                                                                             v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                      
Název položky, paragrafu 

            
Rozpočet 

           
Up.rozpočet                                                                                        

         
Skutečnost 

       
INDEX                  

3412 Sportovní zařízení 360 360 497 138 
3612 Bytové hospodářství 10 150 13 991 15 074 108 
3613 Nebytové hospodářství 1 945 1 945 2 200 113 
3632 Pohřebnictví 30 30 50 165 
3639 Komunální sl. a úz. rozvoj 798 798 1 500 188 
3725 Sběr a svoz kom. odpadů 800 800 1 005 126 
3769 Správa v ochraně ži.prostř. -- -- 41 -- 
4351 Pečovatelská služba 1 250 1 250 1 183 95 
5311 Bezpečnost a veř. pořádek -- -- 37 -- 
6171 Činnost místní správy 430 3 667 4 130 113 
6310 Příjmy z úvěrových operací 100 100 76 76 
6409 Ostatní nedaňové příjmy -- 2 570 55 2 
      
 Příjmy celkem 215 554  246 162 257 871 105 
      
      
      

 



 16 

PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 

 
VÝDAJE:                                                                                                            v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                    
Název paragrafu 

            
Rozpočet 

        
Up.rozpočet 

         
Skutečnost 

       
INDEX                 

1011 Zemědělský půdní fond 100 0 0 0 
1014 Ozdravování hosp. zvířat 300 148 31 21 
1031 Pěstební činnost 100 372 369 99 
1032 Podpora ost. prod. činností 200 180 7 4 
1036 Správa v lesním hosp. 200 273 133     49 
1037 Celospol. funkce lesů 100 106 6 5 
2212 Silnice 3 675 11 541 6 736 58 
2219 Pozemní komunikace 3 575 31 413 19 162 61 
2221 Provoz veřejné sil. dopravy 1 550 -- -- -- 
2223 Bezp. silničního provozu 10 10 -- -- 
2292 Dopravní obslužnost -- 1 953 1 952 100 
2310 Pitná voda 200 2 657 1 116 42 
2321 Odvádění a čiš. odpad. vod 300 6 374 3 089 48 
2333 Úpravy drobných vod. toků 440 440 214 49 
3111 Předškolní zařízení 5 910 18 959 9 995 53 
3113 Základní školy 11 450 35 437 27 937 79 
3122 Střední odborné školy -- 500 500 100 
3231 Základní umělecké školy -- 80 80 100 
3312 Hudební činnost -- 215 215 100 
3314 Činnosti knihovnické 5 781 5 816 5 160 89 
3319 Záležitosti kultury 160 1 887 1 571 83 
3326 Pořízení a zachování 

hodnot nár. historie 
40 48 47 99 

3341 Rozhlas a televize 850 1 010 929 92 
3349 Záležitosti sděl. prostředků 50 25 25 100 
3392 Zájmová činnost v kultuře 3 660 19 660 13 125 67 
3399 Záležitosti kultury,církví,.. 2 710 1 959 1 868 95 
3412 Sportovní zařízení 4 340 96 938 64 205 66 
3419 Tělovýchovná činnost -- 2 502 2 502 100 
3421 Využití volného času dětí 550 962 781 81 
3429 Zájmová činnost a rekreace -- 153 153 100 
3612 Bytové hospodářství 7 612 10 862 10 090 93 
3613 Nebytové hospodářství -- 200 178 89 
3631 Veřejné osvětlení 2 400 4 535 3 088 68 
3632 Pohřebnictví 250 250 246 99 
3635 Územní plánování 300 300       61 20 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 

 
VÝDAJE:                                                                                                           v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                   
Název paragrafu 

            
Rozpočet    

        
Up.rozpočet 

         
Skutečnost 

       
INDEX 

3636 Územní rozvoj 115 275 268 97 
3639 Komunální služby 2 500 9 037 5 638 62 
3721 Sběr a svoz neb. odpadů 1 000 79 79 100 
3722 Sběr a svoz kom. odpadů 8 500 5 715 5 715 100 
3723 Sběr a svoz ost. odpadů 2 400 5 805 5 804 100 
3729 Ostatní nakládání s odpady 1 400 1 491 1 432 96 
3742 Chráněné části přírody 120 120 -- -- 
3744 Protierozní opatření -- 44 24 55 
3745 Péče o vzhled obcí  6 450 7 152 6 916 97 
4334 Pečovat. služba pro rodinu -- 21 21 100 
4339 Ostatní soc. péče -- 467 426 91 
4350 Domovy pro seniory -- 26 26 100 
4351 Pečovatelská služba 4 900 6 181 6 181 100 
4359 Ostatní služby –soc. oblast -- 116 116 100 
4379 Ostatní služby –soc. oblast -- 25 12 47 
4399 Ost. zál. soc. věcí -- 1 -- -- 
5212 Ochrana obyvatelstva 200 200 90 45 
5511 Požární ochrana-Prof. část -- 150 150 100 
5512 Požární ochrana 550 4 823 799 17 
6112 Zastupitelstva obcí 3 000 4 191 2 882 69 
6114 Volby do Parlamentu -- 193 167 87 
6118 Volba prezidenta ČR -- 30 -- -- 
6171 Činnost místní správy  44 900 54 981 53 306 97 
6310 Obecné příjmy a výdaje 10 184 154 83 
6320 Pojištění 300 214 211 99 
6399 Finanční operace 2 800 -9 179 7 984 -87 
6402 Finanční vypořádání -- 86 86 100 
6409 Ostatní činnosti 195 976 12 540 80 1 
      
 Výdaje celkem 332 354 362 962 274 208 76 
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PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2017 

 
FINANCOVÁNÍ:                                                                                                 v tis. Kč 

 
pol/§ 

                                   
Název paragrafu 

            
Rozpočet 

        
Up.rozpočet  

         
Skutečnost 

       
INDEX 

8115 Změna stavu prostř. na 
účtech 

107 600 107 600 14 118  13 

8117 Aktivní operace řízení 
likvidity 

9 200 9 200 -- -- 

8901 Operace z peněžních účtů -- -- 2 219 -- 
      
 Financování celkem  116 800 116 800 16 337 14 
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Ke schválenému rozpočtu byla prvním rozpočtovým opatřením schválena příloha 
obsahující soupis prioritních akcí, které se měly v roce 2017 realizovat. Tato příloha 
byla během roku 2017 aktualizována dalšími rozpočtovými opatřeními, až do 
následující podoby: 
 
ORG                                                Rozpočet v Kč        Čerpání v Kč         v %   
 

1006000000 Drobné investice              1 220 700         377 922,55       30,96% 

1007000000 Technická pomoc       250 000         126 605,00       50,64% 

1008000000 Studie a projekty       400 000         113 323,00  28,33% 

1022000000 Vodoměry a navrtávky      150 000           64 066,00       42,71% 

1031000000 Opravy v měst. bytech   2 750 000      2 606 339,41       94,78% 

1048000000 Wellness               1 495 100      1 493 264,58       99,88% 

1121000000 Výběr dodavatele energií        50 000            17 669,88  35,34% 

1146000000 Wellness-vodov. a úpr.v.      4 050 000        3 941 559,31       97,32% 

1149000000 Odlehč. komora Hybeš.           400 000           47 390,40   11,85% 

1162000000 Rekonstrukce KD            16 000 000    10 267 682,27   64,17% 

1163000000 Výstavba sportovní haly     80 000 000    51 328 422,64        64,16% 

1169000000 Okružní křižovatka Podlesí  5 550 000      4 786 887,67        86,25% 

1228000000 Rekonstrukce Tišnovská         100 000              1 125,00      1,13% 

1232000000 Most přes Kuřimku                 500 000         360 580,00   72,12% 

1234000000 Zastávka Díly    2 100 000      1 771 194,09   84,34% 

1237000000 Rek. tribuny stadionu   3 300 000      3 154 143,45   95,58% 

1242000000 Opravy v budově MěÚ   3 920 000      3 870 008,49   98,72% 

1250000000 Plavenky ZŠ, MŠ       340 800         340 780,00   99,99% 

1252000000 Protierozní zatrav. pásy            60 000             40 273,50   67,12% 

1265000000 Program podpory - sport      2 000 000      1 990 400,00        99,52% 

1266000000 Program podpory – kultura  1 300 000        1 251 893,00   96,30% 

1270000000 Opravy komunikací            10 000 000      9 988 207,38   96,62% 

1271000000 Opravy kanalizace                   800 000         249 148,00        31,14% 

1272000000 Půjčka MAS                            160 000           160 000,00      100,00% 

1277000000 HW-SW                                   500 000         394 850,00        78,97% 

1278000000 Zabezpečení MěÚ         496 000         470 619,96        94,88% 

1285000000 Rozšíření a rek. MŠ Zbor.  10 000 000        1 113 684,60        11,14% 

1303000000 Výukové kapacity ZŠ J.      13 100 000      12 182 670,39        93,00% 

1308000000 VO Pod Vinohrady                   135 000          105 832,65        78,39% 

1325000000 Parkoviště-U Stad. a Jung.   1 524 000       1 523 022,42        99,94% 

1326000000 Veřejné osvětlení Luční        1 000 000          778 506,74        77,85% 

1327000000 Dovybav. varov. sys.města   3 858 000            45 541,00         1,18%  

1328000000 Demolice ubytovny Adria         760 000          756 600,03        99,55% 

1329000000 Odkup pozemků sport.areál      20 000                 736,00          3,68% 

1330000000 Rekonst. Ulic SÚS:Legionář.3 000 000                      0,00         0,00% 

1331000000 Okna objektu KD Podlesí          60 000             25 272,00       42,12% 

1334000000 Sanace vlhk. zdiva ZŠ Jung.   520 000           460 587,00       88,57% 

1339000000 Ůprava křiž. Díly za sv.J.         400 000                      0,00         0,00% 

1340000000 Studie propojení R43 a I/43     620 000           619 520,00       99,92% 

1341000000 Vynětí ze ZPF sklad. dvůr     2 370 000        2 099 685,00       88,59% 

1345000000 Cykloystezka Kuřim-Lipůvka 5 000 000           273 831,00         5,48% 

1347000000 Oprava nebyt. pr. Bezručova   200 000           178 446,41       89,22% 
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1349000000 Dotace HZS Tišnov                  150 000           150 000,00   100,00% 

1350000000 Program Trenéři                       260 200           260 200,00   100,00%  

1351000000 Sadové úpravy křižovatek        450 000           384 728,00     85,50% 

1353000000 Stavební úpravy MŠ Otevř.   2 330 000        2 252 425,50     96,67% 

1354000000 Dopravní řešení SA               4 000 000           312 069,13      7,80% 

1355000000 Rek.kanal. ul. Zahradní            810 000           762 811,00    94,17% 

1356000000 Rek. ul. prostoru Zahradní       400 000                      0,00      0,00% 

1357000000 VO – Na Vyhlíd., Mánesova  1 000 000                      0,00      0,00% 

1358000000 Rek. kanal. Bezručova             600 000                      0,00      0,00% 

1359000000 Has. zbrojnice – nábytek          200 000             82 280,00    41,14% 

1360000000 Vodojem II                             2 000 000           616 651,00    30,83% 

1361000000 Úvoz – rekonstrukce                500 000            452 905,00    90,58% 

1362000000 Kpt. Jaroše – kanalizace       1 000 000                      0,00      0,00% 

1363000000 Tišnovská – kanalizace         1 800 000        1 629 419,92    90,52% 

1364000000 Rekonstrukce střelnice          3 100 000           252 238,44      8,14% 

1365000000 Atletická dráha a sektory – SA 350 000             30 250,00      8,64% 

1366000000 Výkupy pozemků pro cykl.       600 000                      0,00      0,00% 

1367000000 Záruka – tech. centrum         1 400 000       1 400 000,00  1 00,00% 

1369000000 ZUŠ  - výměna světel              160 000           156 645,39     97,90%     

1370000000 ZŠJ – zvýšení kapacity         7 000 000          477 024,64       6,81% 

1371000000 Kan. Přípojka – CTSK           1 515 000          114 950,00       7,59% 

1372000000 Dar Junák                                500 000           500 000,00  100,00% 

1373000000 Senioři – přísp. na dopravu      750 000            34 775,00       4,64%            

1374000000 Dotace SOŠ a SOU                 500 000          500 000,00   100,00% 

1375000000 Rek. silnice  II/386                1 600 000                     0,00        0,00%      

1376000000 Studie nám. Osvobození      1 000 000                     0,00        0,00% 

1377000000 Dotace SVJ Bezručova 845     500 000         444 021,00      88,80%       

1378000000 Wellness – odstr. lávky              79 300            79 255,00     99,94% 

1379000000 Brouzdaliště Wellness             170 000            91 000,00      53,53%          

1380000000 Klub seniorů                               72 600                     0,00       0,00% 

     

Výdaje celkem                           215 256 700 Kč  130 361 939,84 Kč   60,56 % 

 
 
 

4. Finanční situace města 

 
 
Přijaté nesplacené úvěry 
 
Město Kuřim nemá žádné nesplacené úvěry. 
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Vyúčtování přijatých dotací 

 
Druh dotace      Poskytovatel     Poskytnuto         Vyčerpáno      Vratka 
 
Globální dotace   MF 18 095 tis. Kč       18 095 tis. Kč         -- 
Volba prezidenta   MF            30 tis. Kč       0 tis. Kč   30 tis. Kč 
Výkon pěstounské péče  ÚP       468 tis. Kč    426 tis. Kč          -- 
Soc. práv. ochr. dětí  MPSV   2 100 tis. Kč         2 100 tis. Kč          -- 
Sociální práce   MPSV      367 tis. Kč            367 tis. Kč         -- 
Akceschopnost JSDH  MV          21 tis. Kč             21 tis. Kč          -- 
Odborný lesní hospodář  MZe         73 tis. Kč     73 tis. Kč          -- 
Zvýšené náklady             MZe           6 tis. Kč       6 tis. Kč         -- 
Rekonstrukce MŠ Zbor.            MMR        300 tis. Kč           300 tis. Kč          --  
Pečovatelská služba – CSSK I     JmK         156 tis. Kč           156 tis. Kč          -- 
Pečovatelská služba – CSSK II MPSV   3 083 tis. Kč         3 083 tis. Kč         -- 
Volby do PS PČR                         MF           193 tis. Kč            167 tis. Kč    26 tis. Kč 
Ochranné pomůcky                      MPSV          4 tis. Kč                4 tis. Kč          -- 
Aktivní pol. zaměstnanosti           MPSV         60 tis. Kč             60 tis. Kč          -- 
Inf. sítě knihoven                          MK             35 tis. Kč              35 tis. Kč          --              
 
Evropské dotace: 
 
Veřejně prospěšné práce          42 tis. Kč                28 tis. Kč          -- 
Smlouva o partnerství – MŠ Zbor.                 19 tis. Kč                19 tis. Kč          -- 
 
Vyúčtování poskytnutých dotací 
 

V přílohách. 
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Složení zůstatku základního běžného účtu 

 
231 0081 základní běžný účet – Wellness                                      4 048 920,12 Kč 
 
231 0082 základní běžný účet – EU dotace                          9 302 997,72 Kč 
 
231 0083 základní běžný účet – Cyklostezka dotace                                  33,20 Kč 
 
231 0084 základní běžný účet -  Revitalizace Srpek dotace                  7 105,90 Kč 
 
231 0410 základní běžný účet – KB                     45 534 426,11 Kč 
 
231 0411 základní běžný účet – správa bytů – KB                          45 069,40 Kč     
 
231 0412 základní běžný účet – ČS                                            2 281 85,63 Kč 
 
231 0413 základní běžný účet – Equa bank          20 209 616,68 Kč
     
231 0414 základní běžný účet – ČNB                    1 835,60 Kč 
 
231 0415 základní běžný účet – Volksbank                                  272 969,92 Kč      
 
231 0416 základní běžný účet – UCB                  28 749,89 Kč 
 
231 0454 základní běžný účet  – KB                                                77 956,21 Kč    
 
231 0610 základní běžný účet – příjmový KB                                  1 155 511,31 Kč 
 
231 0810 základní běžný účet – výdajový KB                                10 275 348,67 Kč 
 
 
CELKEM :                                                                93 242 392,36 Kč 
 
 
Na účtech fondů je dále uloženo 7 570 tis. Kč. 
 
 
 
Dluhová služba : 
 
Ukazatel dluhové služby hodnotí úroveň výdajů na dluhovou službu ( splátek jistin a 
úroků vypůjčených prostředků, splátek leasingů, vydaných obligací,.. ), v poměru 
k běžným příjmům včetně části dotací. Tento poměr činil k 31.12.2017  0,00 %, což 
znamená, že město Kuřim v roce 2017 nemělo a tudíž nesplácelo žádné úvěry. 
Účetní jednotka nevykazuje k datu 31.12.2017 žádné splatné závazky pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, žádné splatné 
závazky veřejného zdravotního pojištění a žádné evidované daňové nedoplatky u 
místně příslušného finančního orgánu. 
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Další ukazatele:  
 
Podíl pohledávek na rozpočtu:                                                              0,61 %                                     
Podíl závazků na rozpočtu:                                                                   4,24 % 
 
Podíl zastaveného majetku na majetku územního celku:                      0,26 % 
 

5. Závěr 
 
Závěrečný účet města byl spolu s celkovým hospodařením města podroben 
přezkumu, který provedla nezávislá auditorská společnost HB AUDITING s.r.o., Dolní 
1730/25, Žďár nad Sázavou,  ev.č. KA ČR  078, V rámci tohoto přezkumu byly 
shledány některé nedostatky, které jsou uvedeny v přílohách B a C Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. Mimo tuto výhradu nebyly dále zjištěny žádné 
další skutečnosti, které by vedly auditora k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této Zprávy. Některé chyby byly 
odstraněny ihned po přezkumu hospodaření, ostatní budou odstraněny v termínu do 
31.12.2018. 
 
Na základě výše popsaných skutečností lze konstatovat, že finanční situace města 
Kuřim je i po uzavření účetního roku 2017 nadále velmi dobrá. V roce 2017 došlo 
k dalšímu růstu sdílených daňových příjmů a nebylo nutné hospodaření města 
úvěrovat. 
 
Rezerva ve formě cenných papírů ve správě ČSOB Asset Management byla v roce 
2017 uchována. 

 
Hlavní úkoly ve finanční oblasti pro rok 2018: 
 

 dofinancovat akce z rozpočtu roku 2017, které nebyly dokončeny 
 dokončit velké investiční akce – sportovní hala a rekonstrukce KD  
 pokusit se uchovat si co největší část rezervy u ČSOB Asset 

Management, jako rezervu pro příští období. 
 

 
Zkrácená verze verze vyvěšena na úřední desce dne 8.6.2018.  
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města Kuřimi uplatnit 
písemně ve lhůtě do 25.6.2018, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva dne 26.6.2018. 
 
 
V Kuřimi 8.6.2018 
                                                                                                         
Zpracoval:            
 

Ing. Aleš Varmužka  
     vedoucí odboru finančního  

      



za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)

POZNÁMKA

2017 individuální dotace 2017/D/0003
Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje
rekonstrukce požární stanice Tišnov 150 000 150 000

schváleno usn. ZM č. 1149/2016 dne 

13/12/2016

2017 individuální dotace 2017/D/0019 SOS dětské vesničky, z.s.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi
29 520 29 520 schváleno usn. RM č. 54/2017 dne 8/2/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0020 Diecézní charita Brno odlehčovací služba 12 356 12 356 schváleno usn. RM č. 53/2017 dne 8/2/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0021
Centrum pro dětský sluch Tamtam, 

o.p.s.
raná péče 5 450 5 450

schváleno usn. RM č. 168/2017 dne 

12/4/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0036 Domov sv. Alžběty domov pro seniory 52 560 52 560
schváleno usn. ZM č. 1059/2017 dne 

23/5/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0037 SPONDEA o.p.s.
sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi
20 871 20 871

schváleno usn. RM č. 167/2017 dne 

12/4/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0039
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO-

VENKOV, z.p.s.

rekondičně rehabilitační pobyt pro osoby 

s roztroušenou sklerozou
16 000 16 000

schváleno usn. RM č. 169/2017 dne 

12/4/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0067 Linka bezpečí, z.s. provoz krizové linky pro děti a studenty 25 000 15 000
schváleno usn. RM č. 256/2017 dne 

23/5/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0076 Domov matky Rosy
domov pro seniory - mzdové prostředky 

pracovníků v sociálních službách
30 000 26 280

schváleno usn. RM č. 392/2017 dne 

26/7/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0086 Dicézní charita Brno
odlehčovací služby v hospici sv. Josefa v 

Rajhradě
11 528 11 528

schváleno usn. RM č. 391/2017 dne 

26/7/2017

2017 individuální dotace 2017/D/0093
Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Kuřim, s.r.o.
obnova fasády kuřimského zámku 500 000 500 000

schváleno usn. ZM č. 1060/2017 dne 

23/5/2017

12 CELKEM 853 285 839 565

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2017 - INDIVIDUÁLNÍ DOTACE



za rok program
p.č. 

žádosti

číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, JA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)

VRATKA POZNÁMKA

2017 KULTURA 01 KULTURA 2017/1 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 6 000 6 000

2017 KULTURA 02 KULTURA 2017/2 Hana Rozsypalová JA Pohádková cesta lesem 30 000 22 000

2017 KULTURA 03
KULTURA 2017/3

Eva Brázdová Jagelská
JA

6.Ročník KAP - Kuřimského aprílového pochodu 3 700 2 000

2017 KULTURA 04 KULTURA 2017/4 Ing. David Keprt JA Koncert chrámové hudby 27 000 23 000

2017 KULTURA 05 KULTURA 2017/5 Kateřina Bonaventurová CČ Lokální inzertní sousedský web pro kuřim 53 000 1 000

2017 KULTURA 06

KULTURA 2017/6

Orel jednota Kuřim

CČ

Celoroční kulturní činnost-účast dětí a mládeže na 

kulturních akcí v rámci Sedlákovi župy i na 

ústředních(celostátních) akcí 47 000 47 000

2017 KULTURA 07 KULTURA 2017/7 Orel jednota Kuřim JA Děkujem maminkám 45 500 45 500

2017 KULTURA 08 KULTURA 2017/8 Bohuslav Bednář JA Radegast Rock 2017 120 000 60 000

2017 KULTURA 09
KULTURA 2017/9

Česká tábornická unie - T.K. Křováci 

Kuřim
JA

Nákup nových stanových celt 35 000 35 000

2017 KULTURA 10
KULTURA 2017/10

Mateřské a rodinné centrum 

KuřiMaTa, z. s.
CČ

činnost mateřského centra 154 000 154 000

2017 KULTURA 11 KULTURA 2017/11 Lukáš Slezák JA Wild Fest Kuřim 82 000 30 000

2017 KULTURA 12
KULTURA 2017/12

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Kuřim, s.r.o.
CČ

Filmový klub Kuřim 10 000 10 000

2017 KULTURA 13
KULTURA 2017/13

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Kuřim, s.r.o.
CČ

Escape live music 24 000 24 000

2017 KULTURA 14

Diecézní charita Brno, Oblastní 

charita Tišnov
CČ

odlehčovací služba 30 000 0

2017 KULTURA 15 Diakonie ČCE - středisko v Brně

podpora kontakt. místa České alzheimerovské 

spol. 5 000 0

2017 KULTURA 16 KULTURA 2017/14 Richard Suchý CČ Fotoklub Kuřim 18 000 18 000

2017 KULTURA 17
KULTURA 2017/15

Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Kuřim
JA

Výstava králíků, drůbeži a holubů s regionální 

účasti Kuřim 2017 70 000 60 000

2017 KULTURA 18
KULTURA 2017/16

Junák - český skaut, středisko Kuřim, 

z. s.
CČ

Zabezpečení celoroční a táborové činnosti 

střediska Junáka Kuřim 158 100 120 000

2017 KULTURA 19 Spolek příznivců ZŠ Tyršova v Kuřimi
JA

25. ples ZŠ Tyršova 8 000 0

2017 KULTURA 20 KULTURA 2017/17 Mgr. Monika Kvasničková JA Maják 2017 12 000 10 000

2017 KULTURA 21 KULTURA 2017/18 Michal Vlk JA Charitativní openair Pandaland 70 000 38 000

2017 KULTURA 22
KULTURA 2017/19

Základní umělecká škola Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

hudební nástroje a pomůcky k výuce 50 000 40 000

2017 KULTURA 23
KULTURA 2017/20

Základní umělecká škola Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

Soustěže a soustředění pěvěckých sborů a skupin, 

doprava a ubytování žáků 50 000 40 000

2017 KULTURA 24 KULTURA 2017/21 Pavlína Zámečníková CČ Pěvecký sbor 50 000 40 000

2017 KULTURA 25 KULTURA 2017/22 Kuřimský dámský klub, z.s. JA 5. Babské hody 44 000 40 000

2017 KULTURA 26 KULTURA 2017/23 Kuřimský dámský klub, z.s. JA Masopust 20 000 20 000 376

2017 KULTURA 27 KULTURA 2017/24 VINUAR group s.r.o. JA Dětský den 25 000 18 000

2017 KULTURA 28 KULTURA 2017/25 VINUAR group s.r.o. JA Loučení s létem 35 000 10 000

2017 KULTURA 29 KULTURA 2017/26 Antonín Žák JA 3.Kuřlmské pivní slavnosti 70 000 60 000

2017 KULTURA 30

KULTURA 2017/27

Spokojené Díly z.s.

CČ
Podpora komunitního života obyvatel Dílů za 

Sv.Janem - jarní brigáda na dílech, Cyklozávod, 

Drakiáda, Vánoční zpívaná nadílka 12 000 12 000

2017 KULTURA 31
KULTURA 2017/28

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
JA

Čarodky s hasiči 201 30 000 20 000 307

2017 KULTURA 32
KULTURA 2017/29

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
JA

Krojované HODY 40 000 40 000

2017 KULTURA 33 KULTURA 2017/30 Astix s.r.o. JA Hudební vystoupeni v hospůdce „U Bizona" 120 000 15 000

2017 KULTURA 34
KULTURA 2017/31

Tělovýchovná jednota Slovan Kuřim - 

Podlesí
JA

country bál 3 700 3 700

2017 KULTURA 35
KULTURA 2017/32

Sportovní klub Kuřim, z.s.
JA

HANDEC FEST na Zámku - rozloučení s prázdninami 69 000 65 000

2017 KULTURA 36 KULTURA 2017/33 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA Den vědy ve škole 43 000 30 000

2017 KULTURA 37
KULTURA 2017/34

Ondřej Melichar
JA

Hospodský kviz - Chuckle's kviz schampionship 5 060 3 000

2017 KULTURA 38 KULTURA 2017/35 K dur z. s. CČ Činnost pěveckého sboru 100 000 90 000

38 Celkem 1 775 060 1 252 200

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2017 - KULTURA



za rok program
p.č. 

žádosti

číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, JA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)

VRATKA POZNÁMKA

2017 SPORT 01 SPORT 2017/1 MP Racing team, z.s. CČ podpora mladého motocyklového jezdce 150 000 3 000

2017 SPORT 02 SPORT 2017/2 Pavel Jahoda
JA

15. ročník Memorialu Jaromíra Jahody ve volejbalu 23 800 7 000

2017 SPORT 03 SPORT 2017/3

Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

oddíl volejbalu 90 000 80 000

2017 SPORT 04 SPORT 2017/4

Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
JA

turnaj v plážovém volejbalu 900 900

2017 SPORT 05 SPORT 2017/5

Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
JA

kuřimský minivolejbal - 10 turnajů 13 000 10 000

2017 SPORT 06 SPORT 2017/6 Orel jednota Kuřim

JA

sportovní akce pro veřejnost (Malá cena Zlobice, 

Prázdninový turnaj v malé kopané, Vánoční turnaj ve 

stiga hokeji) 14 000 9 000

2017 SPORT 07 SPORT 2017/7 Orel jednota Kuřim CČ taneční skupina 20 000 15 000

2017 SPORT 08 SPORT 2017/8 Orel jednota Kuřim CČ činnost florbalového oddílu 72 800 30 000

2017 SPORT 09 SPORT 2017/9 Orel jednota Kuřim CČ turnaje dětí na Sedlákové župě 34 000 26 000

2017 SPORT 10 SPORT 2017/10

Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

nájmy tělocvičen 106 000 90 000 9 600

2017 SPORT 11 SPORT 2017/11 Šachový klub Kuřim, z.s. CČ příprava dětí a mládeže 32 000 25 000

2017 SPORT 12 SPORT 2017/12 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim
CČ

vybavení tělocvičny 21 784 15 000

2017 SPORT 13 SPORT 2017/13 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim
CČ

provoz dětského tenisového oddílu 47 500 33 000 3 223

2017 SPORT 14 SPORT 2017/14 Aleš Kadlec JA Závody hasiču TFA 15 000 5 000

2017 SPORT 15 SPORT 2017/15

Horolezecký klub Babí lom 

Kuřim z.s.
CČ

Pronájem sportoviště pro výuku a zdokonalování se v 

pohybu na skále a v horách 40 000 28 000

2017 SPORT 16 SPORT 2017/16 Lukáš Slezák CČ míčový sport Kin-ball Kuřim 9 000 2 000

2017 SPORT 17 SPORT 2017/17 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim
CČ

podpora činnosti oddílu stolního tenisu 24 620 1 000

2017 SPORT 18 SPORT 2017/18 Spolek Florbal Kuřim
CČ

zajištění florbalových tréninků a pořádání mistrovských 

utkání 156 875 90 000

2017 SPORT 19 SPORT 2017/19

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Kuřim
CČ

Podpora činnosti mladých hasičů 60 000 50 000

2017 SPORT 20 SPORT 2017/20

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Kuřim
JA

okresní liga mládeže Brno-venkov 7 000 7 000 780

2017 SPORT 21 SPORT 2017/21

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Kuřim
JA

O Vánočního kapra SDH Kuřim 15 000 7 000

2017 SPORT 22 SPORT 2017/22

Tělovýchovná jednota Slovan 

Kuřim - Podlesí
CČ

zajištění cvičení pro děti i dospělé, tréninků stolního 

tenisu, florbalu, tenisu 14 250 5 600

2017 SPORT 23 SPORT 2017/23

Tělovýchovná jednota Slovan 

Kuřim - Podlesí

JA Kuřimský kros, Kuřimská běžecká liga, Medový triatlon, 

Kolem kolem Babcu, Sportovní akce pro děti 41 200 35 000

2017 SPORT 24 SPORT 2017/24 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ provoz atletického oddílu 82 000 40 000

2017 SPORT 25 SPORT 2017/25 Atletický klub Kuřim, z.s.

JA

Jarní a Podzimní atletický čtyřboj pro děti, Kuřimská 

laťka, Sprinterský trojboj, Kuřimský atletický pětiboj, 

Rodinné sportovní odpoledne 9 800 6 000

2017 SPORT 26 SPORT 2017/26 FC Kuřim, z.s.
CČ

Příspěvek na celoroční činnost fotbalového klubu 450 000 380 000

2017 SPORT 27 SPORT 2017/27 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ činnost - oddíl házené 395 000 380 000

2017 SPORT 28 SPORT 2017/28 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA chlapecký 3-denní mezinárodní turnaj 29 500 18 000

2017 SPORT 29 SPORT 2017/29 Sportovní klub Kuřim, z.s.
CČ

Program Move it pro děti - Hodina tělocviku navíc 44 000 35 000

2017 SPORT 30 SPORT 2017/30 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ činnost - oddíl stolního tenisu 50 700 40 000

2017 SPORT 31 SPORT 2017/31 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA Dívčí mezinárodní 4-denni turnaj 23 500 15 000

2017 SPORT 32 SPORT 2017/32 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA dětský sportovní den 14 200 8 000

2017 SPORT 33 SPORT 2017/33 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ trénink plavání pro děti a mládež 423 000 380 000

2017 SPORT 34 SPORT 2017/34 Plavecký klub Kuřim, z.s. JA plavecké závody - dlouhé tratě 27 500 27 500

2017 SPORT 35 SPORT 2017/35 Plavecký klub Kuřim, z.s. JA Velká cena Kuřimi v plavání 50 000 50 000

2017 SPORT 36 SPORT 2017/36

ČSS, z.s. - sportovně střelecký 

klub Kuřim
JA

závody - Velká cena Kuřimi ve střelbě sportovní pistolí 3 500 3 000

2017 SPORT 37 SPORT 2017/37

ČSS, z.s. - sportovně střelecký 

klub Kuřim
JA

střelba ku ptáku - obnovená tradice lidové střelecké 

zábavy 6 600 3 000

2017 SPORT 38 SPORT 2017/38

ČSS, z.s. - sportovně střelecký 

klub Kuřim
CČ

podpora mladých střelců 76 650 40 000

38 Celkem 2 694 679 2 000 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ v roce 2017 - SPORT



za rok program
p.č. 

žádosti

číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, JA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)

VRATKA POZNÁMKA

2017 TRENÉŘI TRENÉŘI 2017/1 FC Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 152 500 120 000

2017 TRENÉŘI
TRENÉŘI 2017/2

Sportovní klub Kuřim, z.s.
CČ

odd. házené - celoroční činnost oddílu 98 800 98 800

2017 TRENÉŘI
TRENÉŘI 2017/3

Sportovní klub Kuřim, z.s.
CČ

odd. stolního tenisu - celoroční činnost 

oddílu 7 200 7 200

2017 TRENÉŘI TRENÉŘI 2017/4 Spolek Florbal Kuřim CČ mzda kvalifikovaným trenérům 20 925 16 200

2017 TRENÉŘI TRENÉŘI 2017/5 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 18 000 18 000

5 Celkem 297 425 260 200

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2017 - TRENÉŘI
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